

Proposta Registrada

Processo

Número:	32/2025	Número do Processo Interno:	1471/2025
Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	Abertura:	13/06/2025 - 10:30
Orgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município:	Cerro Corá / RN

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por:	60 dias.
----------------------	----------

1 - LOTE

1 - Ácido muriático 1lt. Especificação: ácido muriático

Quantidade:	400	Sigla:	UN
Valor Unitário:	6,00	Valor Total:	2.400,00
Modelo:	LIMPA FÁCIL	Marca/Fabricante:	LIMPA FÁCIL
Detalhe:	Ácido muriático 1lt. Especificação: ácido muriático		
Registrado em:	12/06/2025 - 18:24:58		

2 - Água sanitária 1000ml. Especificação: água sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco 1000ml, de melhor qualidade.

Quantidade:	5.000	Sigla:	UN
Valor Unitário:	2,40	Valor Total:	12.000,00
Modelo:	CLORITO	Marca/Fabricante:	CLORITO
Detalhe:	Água sanitária 1000ml. Especificação: água sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco 1000ml, de melhor qualidade.		
Registrado em:	12/06/2025 - 18:25:14		

3 - Álcool a 70%. especificação: álcool 70, etílico líquido frascos 1l

Quantidade:	1.000	Sigla:	L
Valor Unitário:	5,99	Valor Total:	5.990,00
Modelo:	SANTA CRUZ	Marca/Fabricante:	SANTA CRUZ
Detalhe:	Álcool a 70%. especificação: álcool 70, etílico líquido frascos 1l		
Registrado em:	12/06/2025 - 18:25:27		

4 - Álcool gel 70 bactericida para as mãos 500g; aprovado pela ANVISA e FDA (órgão americano de controle de alimentos. Embalagem econômica; eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos; dermatologicamente testado; gel cor: incolor; odor: característico ph (tal qual): 6,00 / 8,00; teor alcoólico: 70,0 inpm viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 a 20000 cp; hidratado.

Quantidade:	300	Sigla:	UN
Valor Unitário:	6,00	Valor Total:	1.800,00
Modelo:	DELTA	Marca/Fabricante:	DELTA
Detalhe:	Álcool gel 70 bactericida para as mãos 500g; aprovado pela ANVISA e FDA (órgão americano de controle de alimentos. Embalagem econômica; eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos; dermatologicamente testado; gel cor: incolor; odor: característico ph (tal qual): 6,00 / 8,00; teor alcoólico: 70,0 inpm viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 a 20000 cp; hidratado.		
Registrado em:	12/06/2025 - 18:25:45		

5 - Desinfetante lavanda 6x2 litro especificação: estado físico líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25°C) solubilidade em água (%em peso): totalmente solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não determinado: validade 36 meses.

Quantidade:	600	Sigla:	FD
Valor Unitário:	24,50	Valor Total:	14.700,00
Modelo:	GUARANI	Marca/Fabricante:	GUARANI

Detalhe: Desinfetante lavanda 6x2 litro especificação: estado físico líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25°C) solubilidade em água (%em peso): totalmente solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não determinado: validade 36 meses.
Registrado em: 12/06/2025 - 18:26:16

6 - Desodorizador de ambiente 400ml especificação: fragrância, solvente e propelente.	
Quantidade: 300	Sigla: FR
Valor Unitário: 15,65	Valor Total: 4.695,00
Modelo: PURO AR	Marca/Fabricante: PURO AR
Detalhe: Desodorizador de ambiente 400ml especificação: fragrância, solvente e propelente.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:26:32	

7 - Detergente em pó multi-ação 500g especificação: tensoativo aniônicos/tamponantes, coadjuvante / sinergista, corantes/enzima, branqueador óptico/ branqueador optico, fragrância/ fragrância, água.	
Quantidade: 3.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,00	Valor Total: 9.000,00
Modelo: ABSOLUTO	Marca/Fabricante: ABSOLUTO
Detalhe: Detergente em pó multi-ação 500g especificação: tensoativo aniônicos/tamponantes, coadjuvante / sinergista, corantes/enzima, branqueador óptico/ branqueador optico, fragrância/ fragrância, água.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:27:07	

8 - Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro.	
Quantidade: 2.500	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,10	Valor Total: 7.750,00
Modelo: ABSOLUTO	Marca/Fabricante: ABSOLUTO
Detalhe: Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:27:20	

9 - Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas.	
Quantidade: 500	Sigla: FR
Valor Unitário: 13,28	Valor Total: 6.640,00
Modelo: BUZZI	Marca/Fabricante: BUZZI
Detalhe: Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:27:43	

10 - Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral.	
Quantidade: 2.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 6,09	Valor Total: 12.180,00
Modelo: GUARANI	Marca/Fabricante: GUARANI
Detalhe: Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:28:01	

11 - Limpador de alumínio 500ml. Especificação: composição básica; tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante anvisa/ms.	
Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,00	Valor Total: 900,00
Modelo: LIMPA FÁCIL	Marca/Fabricante: LIMPA FÁCIL
Detalhe: Limpador de alumínio 500ml. Especificação: composição básica; tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante anvisa/ms.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:28:20	

12 - Limpador diluível limpeza pesada 500ml.

Quantidade: 300

Valor Unitário: 6,50

Modelo: BECKER

Detalhe: Limpador diluível limpeza pesada 500ml.

Sigla: UN

Valor Total: 1.950,00

Marca/Fabricante: BECKER

Registrado em: 12/06/2025 - 18:28:49

13 - Pastilha sanitária adesiva cx c/3 unidade - lavanda. Pastilha adesiva é a maneira mais conveniente e discreta de manter seu vaso sanitário limpo e ter, sempre, um vaso sanitário perfumado. Basta colar a pastilha adesiva na parede do vaso sanitário e pronto. Produto de limpeza prático e discreto. Com bicarbonato de sódio. Cada pastilha dura até 120 descargas no vaso sanitário.

Quantidade: 500

Valor Unitário: 6,66

Modelo: DESOFLOR

Detalhe: Pastilha sanitária adesiva cx c/3 unidade 13 lavanda. Pastilha adesiva é a maneira mais conveniente e discreta de manter seu vaso sanitário limpo e ter, sempre, um vaso sanitário perfumado. Basta colar a pastilha adesiva na parede do vaso sanitário e pronto. Produto de limpeza prático e discreto. Com bicarbonato de sódio. Cada pastilha dura até 120 descargas no vaso sanitário.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:29:04

Sigla: CX

Valor Total: 3.330,00

Marca/Fabricante: DESOFLOR

14 - Sabão em barra pct c/ 5 barras especificação: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% p/p; de glicerina na cor amarela; embalado em saco plástico com validade de 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms

Quantidade: 300

Valor Unitário: 9,81

Modelo: ABSOLUTO

Detalhe: Sabão em barra pct c/ 5 barras especificação: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% p/p; de glicerina na cor amarela; embalado em saco plástico com validade de 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms

Registrado em: 12/06/2025 - 18:29:19

Sigla: PC

Valor Total: 2.943,00

Marca/Fabricante: ABSOLUTO

15 - Sabonete 90g especificação: sabonete antibacteriano em barra 90g.

Quantidade: 400

Valor Unitário: 2,00

Modelo: EVEN

Detalhe: Sabonete 90g especificação: sabonete antibacteriano em barra 90g.

Sigla: UN

Valor Total: 800,00

Marca/Fabricante: EVEN

Registrado em: 12/06/2025 - 18:29:37

16 - Sabonete líquido p/ mãos antibacteriano vitamina "e" - embalagem de 250ml, ingredientes ativos: triclocarban. Elimina até 99,9% das bactérias.

Quantidade: 400

Valor Unitário: 5,53

Modelo: SALUTARE

Detalhe: Sabonete líquido p/ mãos antibacteriano vitamina "e" - embalagem de 250ml, ingredientes ativos: triclocarban. Elimina até 99,9% das bactérias.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:30:21

Sigla: UN

Valor Total: 2.212,00

Marca/Fabricante: SALUTARE

17 - Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano.

Quantidade: 500

Valor Unitário: 8,00

Modelo: SALUTARE

Detalhe: Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:30:34

Sigla: UN

Valor Total: 4.000,00

Marca/Fabricante: SALUTARE

2 - LOTE

1 - Avental de napa impermeável - detalhes do produto: tamanho: 95 cm x 63 cm; cor: a escolha da administração; frente única com laços para amarrar atrás; avental reforçado e impermeável; protege de resíduos químicos e líquidos;

indicado para cozinha industrial, açougue, peixaria, pet shop entre outros.

Quantidade: 150

Valor Unitário: 11,85

Modelo: PLAST LEO

Detalhe: Avental de napa impermeável 13 detalhes do produto: tamanho: 95 cm x 63 cm; cor: a escolha da administração; frente única com laços para amarrar atrás; avental reforçado e impermeável; protege de resíduos químicos e líquidos; indicado para cozinha industrial, açougue, peixaria, pet shop entre outros.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:33:29

Sigla: UN

Valor Total: 1.777,50

Marca/Fabricante: PLAST LEO

2 - Bacia em polietileno, com alças, capacidade 16 litro, diâmetro 40 cm especificação: variação de +/- 5%, variação de +/- 5%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80

Valor Unitário: 14,00

Modelo: IGUAL

Detalhe: Bacia em polietileno, com alças, capacidade 16 litro, diâmetro 40 cm especificação: variação de +/- 5%, variação de +/- 5%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:33:42

Sigla: UN

Valor Total: 1.120,00

Marca/Fabricante: IGUAL

3 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 9", com 50 unidades

Quantidade: 300

Valor Unitário: 10,00

Modelo: GRANFESTA

Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 9", com 50 unidades

Registrado em: 12/06/2025 - 18:34:13

Sigla: PC

Valor Total: 3.000,00

Marca/Fabricante: GRANFESTA

4 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 12", com 50 unidades

Quantidade: 300

Valor Unitário: 18,63

Modelo: PIC PIC

Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 12", com 50 unidades

Registrado em: 12/06/2025 - 18:34:31

Sigla: PC

Valor Total: 5.589,00

Marca/Fabricante: PIC PIC

5 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 16", com 50 unidades

Quantidade: 300

Valor Unitário: 18,63

Modelo: CANDY

Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 16", com 50 unidades

Registrado em: 12/06/2025 - 18:34:51

Sigla: PC

Valor Total: 5.589,00

Marca/Fabricante: CANDY

6 - Balde em plástico capacidade para 60 litro

Quantidade: 80

Valor Unitário: 44,00

Modelo: JAGUAR

Detalhe: Balde em plástico capacidade para 60 litro

Registrado em: 12/06/2025 - 18:40:18

Sigla: UN

Valor Total: 3.520,00

Marca/Fabricante: JAGUAR

7 - Balde plástico 12l especificação: balde em plástico resistente multiuso com alça em aço.

Quantidade: 80

Valor Unitário: 12,00

Modelo: IGUAL

Detalhe: Balde plástico 12l especificação: balde em plástico resistente multiuso com alça em aço.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:40:43

Sigla: UN

Valor Total: 960,00

Marca/Fabricante: IGUAL

8 - Balde plástico, em polietileno, alça em aço zincado, capacidade 10 litro. Especificação: resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litro.

Quantidade: 80

Valor Unitário: 9,99

Modelo: JAGUAR

Sigla: UN

Valor Total: 799,20

Marca/Fabricante: JAGUAR

Detalhe: Balde plástico, em polietileno, alça em aço zincado, capacidade 10 litro. Especificação: resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litro. Registrado em: 12/06/2025 - 18:42:42
--

9 - Bandeja em isopor "B2", pacote com 100.

Quantidade: 20 Valor Unitário: 14,46 Modelo: ISOBRAS Detalhe: Bandeja em isopor "B2", pacote com 100.	Sigla: PC Valor Total: 289,20 Marca/Fabricante: ISOBRAS Registrado em: 12/06/2025 - 18:43:06
--	---

10 - Bandeja em isopor "B3"

Quantidade: 300 Valor Unitário: 1,00 Modelo: ISOBRAS Detalhe: Bandeja em isopor "B3"	Sigla: UN Valor Total: 300,00 Marca/Fabricante: ISOBRAS Registrado em: 12/06/2025 - 18:43:25
---	---

11 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 3kg Freezer

Quantidade: 100 Valor Unitário: 25,00 Modelo: PLASMINHO Detalhe: Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 3kg Freezer	Sigla: UN Valor Total: 2.500,00 Marca/Fabricante: PLASMINHO Registrado em: 12/06/2025 - 18:43:50
---	---

12 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 5kg Freezer

Quantidade: 100 Valor Unitário: 39,50 Modelo: PLASMINHO Detalhe: Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 5kg Freezer	Sigla: UN Valor Total: 3.950,00 Marca/Fabricante: PLASMINHO Registrado em: 12/06/2025 - 18:44:09
---	---

13 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 8kg Freezer

Quantidade: 100 Valor Unitário: 31,91 Modelo: PLASMINHO Detalhe: Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 8kg Freezer	Sigla: PC Valor Total: 3.191,00 Marca/Fabricante: PLASMINHO Registrado em: 12/06/2025 - 18:44:39
---	---

14 - Colher descartável transparente especificação: plástico - pacote com 50 unidade, composição: poliestireno e pigmentos de alta pureza

Quantidade: 1.000 Valor Unitário: 4,00 Modelo: ULTRA Detalhe: Colher descartável transparente especificação: plástico 13 pacote com 50 unidade, composição: poliestireno e pigmentos de alta pureza Registrado em: 12/06/2025 - 18:45:03	Sigla: PC Valor Total: 4.000,00 Marca/Fabricante: ULTRA
---	--

15 - Copo descartável 150ml especificação: caixa com 25 pacote contendo 100 unidade de copo cada pacote

Quantidade: 1.000 Valor Unitário: 87,27 Modelo: FANPLAST Detalhe: Copo descartável 150ml especificação: caixa com 25 pacote contendo 100 unidade de copo cada pacote Registrado em: 12/06/2025 - 18:45:29	Sigla: CX Valor Total: 87.270,00 Marca/Fabricante: FANPLAST
--	--

16 - Escova para limpeza sanitário especificação: em plástico com cabo comprido com suporte para acomodar a escova.

Quantidade: 150 Valor Unitário: 5,00	Sigla: UN Valor Total: 750,00
---	--

Modelo: ORIG SLIN	Marca/Fabricante: ORIG SLIN
Detalhe: Escova para limpeza sanitário especificação: em plástico com cabo comprido com suporte para acomodar a escova.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:45:57	

17 - Esponja antirrisco prateada produzida em plástico sem abrasivos e esponja sintética. Não risca nenhuma superfície, podendo ser utilizada ate mesmo em copos de cristal e peças mais delicadas. Material em abrasivo, tamanho 11x7,5x2.

Quantidade: 1.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,00	Valor Total: 4.000,00
Modelo: BRILHUS	Marca/Fabricante: BRILHUS
Detalhe: Esponja antirrisco prateada produzida em plástico sem abrasivos e esponja sintética. Não risca nenhuma superfície, podendo ser utilizada ate mesmo em copos de cristal e peças mais delicadas. Material em abrasivo, tamanho 11x7,5x2.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:46:18	

18 - Esponja de aço. Especificação: pacote com 8 esponja lã de aço, de alta qualidade e durabilidade, pacote com no mínimo 60g.

Quantidade: 1.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 2,01	Valor Total: 2.010,00
Modelo: ASSOLAN	Marca/Fabricante: ASSOLAN
Detalhe: Esponja de aço. Especificação: pacote com 8 esponja lã de aço, de alta qualidade e durabilidade, pacote com no mínimo 60g.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:46:37	

19 - Esponja larga dupla face especificação: dimensões: 11x7,5x2,3 mm; matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Pacote com 3 unidade.

Quantidade: 1.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,00	Valor Total: 3.000,00
Modelo: BRILHUS	Marca/Fabricante: BRILHUS
Detalhe: Esponja larga dupla face especificação: dimensões: 11x7,5x2,3 mm; matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Pacote com 3 unidade.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:46:52	

20 - Flanela 30x30cm. Especificação: 100% algodão, flanela amarela.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,47	Valor Total: 1.041,00
Modelo: TCN	Marca/Fabricante: TCN
Detalhe: Flanela 30x30cm. Especificação: 100% algodão, flanela amarela.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:47:09	

21 - Flanela 39x79cm.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 6,00	Valor Total: 1.800,00
Modelo: TCN	Marca/Fabricante: TCN
Detalhe: Flanela 39x79cm.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:47:17	

22 - Flanela laranja 38x58 cm. Composição: 100% algodão. Peso 40 gramas. Limpa, seca e lustra diversos tipos de superfícies. Flanela de qualidade, não mancha e não solta pelos.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 2,89	Valor Total: 867,00
Modelo: TCN	Marca/Fabricante: TCN
Detalhe: Flanela laranja 38x58 cm. Composição: 100% algodão. Peso 40 gramas. Limpa, seca e lustra diversos tipos de superfícies. Flanela de qualidade, não mancha e não solta pelos.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:47:32	

23 - Fósforo especificação: maços contendo 10 unidade de caixa com 40 fósforos.

Quantidade: 200	Sigla: PC
Valor Unitário: 3,97	Valor Total: 794,00

Modelo: QLUZ

Detalhe: Fósforo especificação: maços contendo 10 unidade de caixa com 40 fósforos.

Marca/Fabricante: QLUZ

Registrado em: 12/06/2025 - 18:48:03

24 - Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, além de excelente capacidade de absorção, tamanho 33 cm x 33 cm, pacote c/ 50 unidade.

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 6,29

Modelo: RESERVA

Detalhe: Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, além de excelente capacidade de absorção, tamanho 33 cm x 33 cm, pacote c/ 50 unidade.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:48:22

Sigla: PC

Valor Total: 6.290,00

Marca/Fabricante: RESERVA

25 - Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, alta maciez e qualidade, tamanho 24 cm x 24 cm. Pacote c/ 50 unidade.

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 3,40

Modelo: COQUETEL

Detalhe: Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, alta maciez e qualidade, tamanho 24 cm x 24 cm. Pacote c/ 50 unidade.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:48:41

Sigla: PC

Valor Total: 3.400,00

Marca/Fabricante: COQUETEL

26 - Lixeira c/ tampa basculante de inox 30x70cm. A lixeira com tampa basculante é de aço inox, durável, higiênica e de fácil limpeza. Seu fundo plástico ajuda a conservar o produto por mais tempo. Com capacidade para 47 litro, possui acabamento em alto brilho para deixar o seu ambiente com mais sofisticação e requinte.

Quantidade: 100

Valor Unitário: 344,94

Modelo: BRINOX

Detalhe: Lixeira c/ tampa basculante de inox 30x70cm. A lixeira com tampa basculante é de aço inox, durável, higiênica e de fácil limpeza. Seu fundo plástico ajuda a conservar o produto por mais tempo. Com capacidade para 47 litro, possui acabamento em alto brilho para deixar o seu ambiente com mais sofisticação e requinte.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:49:05

Sigla: UN

Valor Total: 34.494,00

Marca/Fabricante: BRINOX

27 - Lixeira com pedal 15lt.

Quantidade: 100

Valor Unitário: 37,32

Modelo: JAGUAR

Detalhe: Lixeira com pedal 15lt.

Sigla: UN

Valor Total: 3.732,00

Marca/Fabricante: JAGUAR

Registrado em: 12/06/2025 - 18:49:20

28 - Marmitex de alumínio com capacidade de 500ml com tampa de cartão aluminizado caixa com 100 unidade nas dimensões 165 x 124 x 43mm resistente ao forno e freezer, fechamento manual.

Quantidade: 200

Valor Unitário: 34,99

Modelo: BOREDA

Detalhe: Marmitex de alumínio com capacidade de 500ml com tampa de cartão aluminizado caixa com 100 unidade nas dimensões 165 x 124 x 43mm resistente ao forno e freezer, fechamento manual.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:49:49

Sigla: CX

Valor Total: 6.998,00

Marca/Fabricante: BOREDA

29 - Pá com cabo plástico especificação: pá para lixo, plástica com cabo longo e dobrável para facilitar o armazenamento, possuir apoio para afirmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.

Quantidade: 200

Valor Unitário: 6,50

Modelo: CRISTAL

Detalhe: Pá com cabo plástico especificação: pá para lixo, plástica com cabo longo e dobrável para facilitar o armazenamento, possuir apoio para afirmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:50:10

Sigla: UN

Valor Total: 1.300,00

Marca/Fabricante: CRISTAL

30 - Pano alta performance em microfibra - tamanho 50x60 cm - linha profissional. Alto poder de limpeza; absorve líquidos com facilidade e rapidez; não riscas; não necessita de produtos químicos; não solta fiapos; remove o pó e dá brilho; é superresistente e durável. observações: o tecido de microfibra não permite a permanência de bactérias. Foi comprovado clinicamente que 94,3% são eliminadas e, por isso, o tecido, além de limpo, não fica com odores desagradáveis.

Quantidade: 300

Sigla: UN

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 1.800,00

Modelo: YANGZI

Marca/Fabricante: YANGZI

Detalhe: Pano alta performance em microfibra - tamanho 50x60 cm - linha profissional. Alto poder de limpeza; absorve líquidos com facilidade e rapidez; não riscas; não necessita de produtos químicos; não solta fiapos; remove o pó e dá brilho; é superresistente e durável. observações: o tecido de microfibra não permite a permanência de bactérias. Foi comprovado clinicamente que 94,3% são eliminadas e, por isso, o tecido, além de limpo, não fica com odores desagradáveis.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:50:34

31 - Papel alumínio culinário. 0,45cmx7,5cm especificação: medindo 0,45cmx7,5m, espessura de 0,011 micras, apresentado em rolo, embalagem apropriada contendo código de barras e dados do fabricante.

Quantidade: 300

Sigla: UN

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 1.800,00

Modelo: MELLO

Marca/Fabricante: MELLO

Detalhe: Papel alumínio culinário. 0,45cmx7,5cm especificação: medindo 0,45cmx7,5m, espessura de 0,011 micras, apresentado em rolo, embalagem apropriada contendo código de barras e dados do fabricante.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:50:52

32 - Papel higiênico neutro folha dupla, fardo c/ 64 pacote, rolo de 30mx10cm em folha dupla de alta qualidade, branca, 100% fibras naturais, picotadas ego frada macia e superabsorvente. Aprovado pelo inmetro não reciclado.

Quantidade: 600

Sigla: UN

Valor Unitário: 83,00

Valor Total: 49.800,00

Modelo: PALOMA

Marca/Fabricante: PALOMA

Detalhe: Papel higiênico neutro folha dupla, fardo c/ 64 pacote, rolo de 30mx10cm em folha dupla de alta qualidade, branca, 100% fibras naturais, picotadas ego frada macia e superabsorvente. Aprovado pelo inmetro não reciclado.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:51:11

33 - Papel toalha dupla face c/100 folhas. Contendo 2 rolos com 100 folhas de papel dupla face de no mínimo 19cm x 22cm cada folha não reciclado.

Quantidade: 600

Sigla: PC

Valor Unitário: 6,00

Valor Total: 3.600,00

Modelo: KITCHEN

Marca/Fabricante: KITCHEN

Detalhe: Papel toalha dupla face c/100 folhas. Contendo 2 rolos com 100 folhas de papel dupla face de no mínimo 19cm x 22cm cada folha não reciclado.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:51:41

34 - Papel toalha dupla face c/60 em papel 100% celulose virgem. Próprio para secar as mãos, absorver frituras e líquidos de alimentos e superfícies e pequenos serviços diários. Alto grau de alvura e absorção, não deixando resíduos nas mãos, superfícies e alimentos, com alto poder de absorção. Dimensões: altura: 23,00 cm, largura: 22,00 cm, profundidade: 11,00 cm, peso: 250,00 gramas. não reciclado

Quantidade: 500

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,00

Valor Total: 2.500,00

Modelo: RESERVA

Marca/Fabricante: RESERVA

Detalhe: Papel toalha dupla face c/60 em papel 100% celulose virgem. Próprio para secar as mãos, absorver frituras e líquidos de alimentos e superfícies e pequenos serviços diários. Alto grau de alvura e absorção, não deixando resíduos nas mãos, superfícies e alimentos, com alto poder de absorção. Dimensões: altura: 23,00 cm, largura: 22,00 cm, profundidade: 11,00 cm, peso: 250,00 gramas. não reciclado

Registrado em: 12/06/2025 - 18:51:58

35 - Papel toalha interfolhado branco. Pacote com 1000 folhas, na medida 23 x 21cm, com duas dobras, ideal para dispenser de papel toalha, próprio para secar as mãos. Tipos de interfolha: folha simples.

Quantidade: 500

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,35

Valor Total: 7.675,00

Modelo: EXCLUSIVE	Marca/Fabricante: EXCLUSIVE
Detalhe: Papel toalha interfolhado branco. Pacote com 1000 folhas, na medida 23 x 21cm, com duas dobras, ideal para dispenser de papel toalha, próprio para secar as mãos. Tipos de interfolha: folha simples.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:52:13	

36 - Prato fundo. Material: Plástico. Aplicação: Refeição. Tamanho: 15cm. Características Adicionais: Descartável. Cor: Branca. Pacote com 10 unidades.

Quantidade: 10.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 2,00	Valor Total: 20.000,00
Modelo: FONPLAST	Marca/Fabricante: FONPLAST
Detalhe: Prato fundo. Material: Plástico. Aplicação: Refeição. Tamanho: 15cm. Características Adicionais: Descartável. Cor: Branca. Pacote com 10 unidades.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:52:47	

37 - Prendedor de roupas em plástico especificação: pacote com 12 unidade, de boa qualidade e alta resistência.

Quantidade: 100	Sigla: PC
Valor Unitário: 5,20	Valor Total: 520,00
Modelo: CRISTAL	Marca/Fabricante: CRISTAL
Detalhe: Prendedor de roupas em plástico especificação: pacote com 12 unidade, de boa qualidade e alta resistência.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:53:00	

38 - Rodo plástico com cabo em madeira especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 40cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 5,50	Valor Total: 1.650,00
Modelo: MUNDIAL	Marca/Fabricante: MUNDIAL
Detalhe: Rodo plástico com cabo em madeira especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 40cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:53:15	

39 - Rodo plástico push 60cm com borracha dupla cabo 120cm especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 60cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120 cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 9,00	Valor Total: 2.700,00
Modelo: MUNDIAL	Marca/Fabricante: MUNDIAL
Detalhe: Rodo plástico push 60cm com borracha dupla cabo 120cm especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 60cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120 cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:53:29	

40 - Saco de lixo 100 litro, modelo super pacote c/100 unidade biodegradável medidas aproximadas: 75 x 90 cm micra real: 9 reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável. Peso 4,200kg, cor preto, muito indicado para lixos pesados.

Quantidade: 500	Sigla: PC
Valor Unitário: 16,00	Valor Total: 8.000,00
Modelo: LIMP BAG	Marca/Fabricante: LIMP BAG
Detalhe: Saco de lixo 100 litro, modelo super pacote c/100 unidade biodegradável medidas aproximadas: 75 x 90 cm micra real: 9 reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável. Peso 4,200kg, cor preto, muito indicado para lixos pesados.	
Registrado em: 12/06/2025 - 18:53:56	

41 - Saco de lixo 60litro modelo super reforçado pacote c/100 unidade biodegradável - medidas aproximadas: 59cm x 80cm reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem

cheiro e biodegradável; cor preto; muito indicado para lixos pesados.

Quantidade: 500

Valor Unitário: 12,00

Modelo: LIMP BAG

Detalhe: Saco de lixo 60litro modelo super reforçado pacote c/100 unidade biodegradável - medidas aproximadas: 59cm x 80cm reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável; cor preto; muito indicado para lixos pesados.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:54:17

Sigla: PC

Valor Total: 6.000,00

Marca/Fabricante: LIMP BAG

42 - Sacola plástica com alça tamanho "G"

Quantidade: 100

Valor Unitário: 26,00

Modelo: IGUAL

Detalhe: Sacola plástica com alça tamanho "G"

Sigla: KG

Valor Total: 2.600,00

Marca/Fabricante: IGUAL

Registrado em: 12/06/2025 - 18:54:30

43 - Sacola plástica com alça tamanho "P"

Quantidade: 100

Valor Unitário: 16,00

Modelo: IGUAL

Detalhe: Sacola plástica com alça tamanho "P"

Sigla: KG

Valor Total: 1.600,00

Marca/Fabricante: IGUAL

Registrado em: 12/06/2025 - 18:54:44

44 - Toalha para rosto 41x75cm especificação: toalha felpuda para rosto, 100% algodão.

Quantidade: 400

Valor Unitário: 10,00

Modelo: FC COMERCIO

Detalhe: Toalha para rosto 41x75cm especificação: toalha felpuda para rosto, 100% algodão.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:55:02

Sigla: UN

Valor Total: 4.000,00

Marca/Fabricante: FC COMERCIO

45 - Touca desc. C/elast branca c/100 und especificação: touca cirúrgica descartável, com elástico, confeccionada em tnt 100% polipropileno.

Quantidade: 500

Valor Unitário: 12,50

Modelo: VABENE

Detalhe: Touca desc. C/elast branca c/100 und especificação: touca cirúrgica descartável, com elástico, confeccionada em tnt 100% polipropileno.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:55:25

Sigla: PC

Valor Total: 6.250,00

Marca/Fabricante: VABENE

46 - Vassoura plástica multiuso com cabo especificação: vassoura multi uso; com o maior número de cerdas da categoria (74 tufos); cerdas mais compridas da categoria (12,2 cm); cerdas plumadas.

Quantidade: 300

Valor Unitário: 10,00

Modelo: CONDOR

Detalhe: Vassoura plástica multiuso com cabo especificação: vassoura multi uso; com o maior número de cerdas da categoria (74 tufos); cerdas mais compridas da categoria (12,2 cm); cerdas plumadas.

Registrado em: 12/06/2025 - 18:55:37

Sigla: UN

Valor Total: 3.000,00

Marca/Fabricante: CONDOR

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número:	32/2025	Número do Processo Interno:	1471/2025
Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	Abertura:	13/06/2025 - 10:30
Orgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município:	Cerro Corá / RN

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por:	60 dias.
----------------------	----------

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número:	32/2025	Número do Processo Interno:	1471/2025
Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	Abertura:	13/06/2025 - 10:30
Orgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município:	Cerro Corá / RN

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por:	60 dias.
----------------------	----------

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número:	32/2025	Número do Processo Interno:	1471/2025
Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	Abertura:	13/06/2025 - 10:30
Orgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município:	Cerro Corá / RN

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - LOTE

1 - Ácido muriático 1lt. Especificação: ácido muriático

Quantidade: 400
Valor Unitário: 5,85
Modelo: LIMPA FACIL
Detalhe: Ácido muriático 1lt. Especificação: ácido muriático

Sigla: UN
Valor Total: 2.340,00
Marca/Fabricante: LIMPA FACIL
Registrado em: 12/06/2025 - 15:27:13

2 - Água sanitária 1000ml. Especificação: água sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco 1000ml, de melhor qualidade.

Quantidade: 5.000
Valor Unitário: 2,40
Modelo: CLORITO
Detalhe: Água sanitária 1000ml. Especificação: água sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco 1000ml, de melhor qualidade.
Registrado em: 12/06/2025 - 15:27:37

Sigla: UN
Valor Total: 12.000,00
Marca/Fabricante: CLORITO

3 - Álcool a 70%. especificação: álcool 70, etílico líquido frascos 1l

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 5,99
Modelo: DELTA
Detalhe: Álcool a 70%. especificação: álcool 70, etílico líquido frascos 1l

Sigla: L
Valor Total: 5.990,00
Marca/Fabricante: DELTA
Registrado em: 12/06/2025 - 15:28:01

4 - Álcool gel 70 bactericida para as mãos 500g; aprovado pela ANVISA e FDA (órgão americano de controle de alimentos. Embalagem econômica; eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos; dermatologicamente testado; gel cor: incolor; odor: característico ph (tal qual): 6,00 / 8,00; teor alcoólico: 70,0 inpm viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 a 20000 cp; hidratado.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 6,00
Modelo: DELTA
Detalhe: Álcool gel 70 bactericida para as mãos 500g; aprovado pela ANVISA e FDA (órgão americano de controle de alimentos. Embalagem econômica; eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos; dermatologicamente testado; gel cor: incolor; odor: característico ph (tal qual): 6,00 / 8,00; teor alcoólico: 70,0 inpm viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 a 20000 cp; hidratado. Close
Registrado em: 12/06/2025 - 15:28:29

Sigla: UN
Valor Total: 1.800,00
Marca/Fabricante: DELTA

5 - Desinfetante lavanda 6x2 litro especificação: estado físico líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25°C) solubilidade em água (%em peso): totalmente solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não determinado: validade 36 meses.

Quantidade: 600
Valor Unitário: 24,50
Modelo: LIMPEMAX
Detalhe: Desinfetante lavanda 6x2 litro especificação: estado físico líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25°C) solubilidade em água (%em peso): totalmente solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não determinado: validade 36 meses.
Registrado em: 12/06/2025 - 15:28:53

Sigla: FD
Valor Total: 14.700,00
Marca/Fabricante: LIMPEMAX

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

6 - Desodorizador de ambiente 400ml especificação: fragrância, solvente e propelente.

Quantidade: 300 **Sigla:** FR
Valor Unitário: 14,90 **Valor Total:** 4.470,00
Modelo: BASTON **Marca/Fabricante:** BASTON
Detalhe: Desodorizador de ambiente 400ml especificação: fragrância, solvente e propelente.
Registrado em: 12/06/2025 - 15:29:18

7 - Detergente em pó multi-ação 500g especificação: tensoativo aniônicos/tamponantes, coadjuvante / sinergista, corantes/enzima, branqueador óptico/ branqueador optico, fragrância/ fragrância, água.

Quantidade: 3.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 2,80 **Valor Total:** 8.400,00
Modelo: GUARANI **Marca/Fabricante:** GUARANI
Detalhe: Detergente em pó multi-ação 500g especificação: tensoativo aniônicos/tamponantes, coadjuvante / sinergista, corantes/enzima, branqueador óptico/ branqueador optico, fragrância/ fragrância, água. Close
Registrado em: 12/06/2025 - 15:29:41

8 - Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro.

Quantidade: 2.500 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 2,88 **Valor Total:** 7.200,00
Modelo: GUARANI **Marca/Fabricante:** GUARANI
Detalhe: Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro.
Registrado em: 12/06/2025 - 15:30:06

9 - Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas.

Quantidade: 500 **Sigla:** FR
Valor Unitário: 12,80 **Valor Total:** 6.400,00
Modelo: KELDRIN **Marca/Fabricante:** KELDRIN
Detalhe: Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas.
Registrado em: 12/06/2025 - 15:30:32

10 - Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral.

Quantidade: 2.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 6,09 **Valor Total:** 12.180,00
Modelo: SERRANO **Marca/Fabricante:** SERRANO
Detalhe: Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral.
Registrado em: 12/06/2025 - 15:31:02

11 - Limpador de alumínio 500ml. Especificação: composição básica; tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante anvisa/ms.

Quantidade: 300 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 2,88 **Valor Total:** 864,00
Modelo: LIMPA FACIL **Marca/Fabricante:** LIMPA FACIL
Detalhe: Limpador de alumínio 500ml. Especificação: composição básica; tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante anvisa/ms. Close
Registrado em: 12/06/2025 - 15:31:29

12 - Limpador diluível limpeza pesada 500ml.

Quantidade: 300 **Sigla:** UN

Valor Unitário: 6,20	Valor Total: 1.860,00
Modelo: MARILUX	Marca/Fabricante: MARILUX
Detalhe: Limpador diluível limpeza pesada 500ml.	Registrado em: 12/06/2025 - 15:32:01

13 - Pastilha sanitária adesiva cx c/3 unidade - lavanda. Pastilha adesiva é a maneira mais conveniente e discreta de manter seu vaso sanitário limpo e ter, sempre, um vaso sanitário perfumado. Basta colar a pastilha adesiva na parede do vaso sanitário e pronto. Produto de limpeza prático e discreto. Com bicarbonato de sódio. Cada pastilha dura até 120 descargas no vaso sanitário.

Quantidade: 500	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,50	Valor Total: 3.250,00
Modelo: LUME	Marca/Fabricante: LUME
Detalhe: Pastilha sanitária adesiva cx c/3 unidade 13 lavanda. Pastilha adesiva é a maneira mais conveniente e discreta de manter seu vaso sanitário limpo e ter, sempre, um vaso sanitário perfumado. Basta colar a pastilha adesiva na parede do vaso sanitário e pronto. Produto de limpeza prático e discreto. Com bicarbonato de sódio. Cada pastilha dura até 120 descargas no vaso sanitário. Close	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:32:27	

14 - Sabão em barra pct c/ 5 barras especificação: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% p/p; de glicerina na cor amarela; embalado em saco plástico com validade de 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 9,80	Valor Total: 2.940,00
Modelo: GUARANI	Marca/Fabricante: GUARANI
Detalhe: Sabão em barra pct c/ 5 barras especificação: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% p/p; de glicerina na cor amarela; embalado em saco plástico com validade de 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:32:54	

15 - Sabonete 90g especificação: sabonete antibacteriano em barra 90g.

Quantidade: 400	Sigla: UN
Valor Unitário: 2,00	Valor Total: 800,00
Modelo: SIENE	Marca/Fabricante: SIENE
Detalhe: Sabonete 90g especificação: sabonete antibacteriano em barra 90g.	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:33:14	

16 - Sabonete líquido p/ mãos antibacteriano vitamina "e" - embalagem de 250ml, ingredientes ativos: triclocarban. Elimina até 99,9% das bactérias.

Quantidade: 400	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,80	Valor Total: 1.920,00
Modelo: LIMPEMAX	Marca/Fabricante: LIMPEMAX
Detalhe: Sabonete líquido p/ mãos antibacteriano vitamina "e" - embalagem de 250ml, ingredientes ativos: triclocarban. Elimina até 99,9% das bactérias.	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:33:42	

17 - Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano.

Quantidade: 500	Sigla: UN
Valor Unitário: 7,80	Valor Total: 3.900,00
Modelo: LIMPEMAX	Marca/Fabricante: LIMPEMAX
Detalhe: Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano.	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:34:12	

2 - LOTE

1 - Avental de napa impermeável - detalhes do produto: tamanho: 95 cm x 63 cm; cor: a escolha da administração; frente única com laços para amarrar atrás; avental reforçado e impermeável; protege de resíduos químicos e líquidos; indicado para cozinha industrial, açougue, peixaria, pet shop entre outros.

Quantidade: 150	Sigla: UN
------------------------	------------------

Valor Unitário: 11,20	Valor Total: 1.680,00
Modelo: FLANEBERG	Marca/Fabricante: FLANEBERG
Detalhe: Avental de napa impermeável 13 detalhes do produto: tamanho: 95 cm x 63 cm; cor: a escolha da administração; frente única com laços para amarrar atrás; avental reforçado e impermeável; protege de resíduos químicos e líquidos; indicado para cozinha industrial, açougue, peixaria, pet shop entre outros. Close	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:34:48	

2 - Bacia em polietileno, com alças, capacidade 16 litro, diâmetro 40 cm especificação: variação de +/- 5%, variação de +/- 5%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80	Sigla: UN
Valor Unitário: 12,99	Valor Total: 1.039,20
Modelo: POLYUTIL	Marca/Fabricante: POLYUTIL
Detalhe: Bacia em polietileno, com alças, capacidade 16 litro, diâmetro 40 cm especificação: variação de +/- 5%, variação de +/- 5%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:35:12	

3 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 9", com 50 unidades

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,00	Valor Total: 3.000,00
Modelo: IDEATEX	Marca/Fabricante: IDEATEX
Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 9", com 50 unidades	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:35:38	

4 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 12", com 50 unidades

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 18,60	Valor Total: 5.580,00
Modelo: IDEATEX	Marca/Fabricante: IDEATEX
Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 12", com 50 unidades	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:36:01	

5 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 16", com 50 unidades

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 18,60	Valor Total: 5.580,00
Modelo: IDEATEX	Marca/Fabricante: IDEATEX
Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 16", com 50 unidades	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:36:27	

6 - Balde em plástico capacidade para 60 litro

Quantidade: 80	Sigla: UN
Valor Unitário: 42,00	Valor Total: 3.360,00
Modelo: 60L	Marca/Fabricante: MERCONPLAS
Detalhe: Balde em plástico capacidade para 60 litro	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:36:52	

7 - Balde plástico 12l especificação: balde em plástico resistente multiuso com alça em aço.

Quantidade: 80	Sigla: UN
Valor Unitário: 12,00	Valor Total: 960,00
Modelo: POLYUTIL	Marca/Fabricante: POLYUTIL
Detalhe: Balde plástico 12l especificação: balde em plástico resistente multiuso com alça em aço.	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:37:17	

8 - Balde plástico, em polietileno, alça em aço zincado, capacidade 10 litro. Especificação: resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litro.**Quantidade:** 80**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 9,80**Valor Total:** 784,00**Modelo:** POLYUTIL**Marca/Fabricante:** POLYUTIL**Detalhe:** Balde plástico, em polietileno, alça em aço zincado, capacidade 10 litro. Especificação: resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litro.**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:37:39**9 - Bandeja em isopor "B2", pacote com 100.****Quantidade:** 20**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 14,40**Valor Total:** 288,00**Modelo:** ULTRA**Marca/Fabricante:** ULTRA**Detalhe:** Bandeja em isopor "B2", pacote com 100.**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:38:01**10 - Bandeja em isopor "B3"****Quantidade:** 300**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 1,00**Valor Total:** 300,00**Modelo:** ULTRA**Marca/Fabricante:** ULTRA**Detalhe:** Bandeja em isopor "B3"**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:38:29**11 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 3kg Freezer****Quantidade:** 100**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 25,00**Valor Total:** 2.500,00**Modelo:** VABENE**Marca/Fabricante:** VABENE**Detalhe:** Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 3kg Freezer**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:39:03**12 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 5kg Freezer****Quantidade:** 100**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 39,50**Valor Total:** 3.950,00**Modelo:** VABENE**Marca/Fabricante:** VABENE**Detalhe:** Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 5kg Freezer**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:40:03**13 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 8kg Freezer****Quantidade:** 100**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 45,00**Valor Total:** 4.500,00**Modelo:** VABENE**Marca/Fabricante:** VABENE**Detalhe:** Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 8kg Freezer**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:40:26**14 - Colher descartável transparente especificação: plástico - pacote com 50 unidade, composição: poliestireno e pigmentos de alta pureza****Quantidade:** 1.000**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 4,00**Valor Total:** 4.000,00**Modelo:** PLAZAPEL**Marca/Fabricante:** PLAZAPEL**Detalhe:** Colher descartável transparente especificação: plástico 13 pacote com 50 unidade, composição: poliestireno e pigmentos de alta pureza**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:40:49**15 - Copo descartável 150ml especificação: caixa com 25 pacote contendo 100 unidade de copo cada pacote****Quantidade:** 1.000**Sigla:** CX**Valor Unitário:** 98,00**Valor Total:** 98.000,00**Modelo:** FONPLAST**Marca/Fabricante:** FONPLAST**Detalhe:** Copo descartável 150ml especificação: caixa com 25 pacote contendo 100 unidade de copo cada pacote

Registrado em: 12/06/2025 - 15:41:30

16 - Escova para limpeza sanitário especificação: em plástico com cabo comprido com suporte para acomodar a escova.

Quantidade: 150

Valor Unitário: 5,00

Modelo: MULTIMIX

Detalhe: Escova para limpeza sanitário especificação: em plástico com cabo comprido com suporte para acomodar a escova.

Registrado em: 12/06/2025 - 15:41:53

Sigla: UN

Valor Total: 750,00

Marca/Fabricante: MULTIMIX

17 - Esponja antirrisco prateada produzida em plástico sem abrasivos e esponja sintética. Não risca nenhuma superfície, podendo ser utilizada ate mesmo em copos de cristal e peças mais delicadas. Material em abrasivo, tamanho 11x7,5x2.

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 3,70

Modelo: NOBRE

Detalhe: Esponja antirrisco prateada produzida em plástico sem abrasivos e esponja sintética. Não risca nenhuma superfície, podendo ser utilizada ate mesmo em copos de cristal e peças mais delicadas. Material em abrasivo, tamanho 11x7,5x2.

Registrado em: 12/06/2025 - 15:42:20

Sigla: UN

Valor Total: 3.700,00

Marca/Fabricante: NOBRE

18 - Esponja de aço. Especificação: pacote com 8 esponja lã de aço, de alta qualidade e durabilidade, pacote com no mínimo 60g.

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 2,00

Modelo: ASSOLAN

Detalhe: Esponja de aço. Especificação: pacote com 8 esponja lã de aço, de alta qualidade e durabilidade, pacote com no mínimo 60g.

Registrado em: 12/06/2025 - 15:42:42

Sigla: UN

Valor Total: 2.000,00

Marca/Fabricante: ASSOLAN

19 - Esponja larga dupla face especificação: dimensões: 11x7,5x2,3 mm; matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Pacote com 3 unidade.

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 2,60

Modelo: MARILUX

Detalhe: Esponja larga dupla face especificação: dimensões: 11x7,5x2,3 mm; matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Pacote com 3 unidade.

Registrado em: 12/06/2025 - 15:43:05

Sigla: UN

Valor Total: 2.600,00

Marca/Fabricante: MARILUX

20 - Flanela 30x30cm. Especificação: 100% algodão, flanela amarela.

Quantidade: 300

Valor Unitário: 3,20

Modelo: FLANEBERG

Detalhe: Flanela 30x30cm. Especificação: 100% algodão, flanela amarela.

Registrado em: 12/06/2025 - 15:43:29

Sigla: UN

Valor Total: 960,00

Marca/Fabricante: FLANEBERG

21 - Flanela 39x79cm.

Quantidade: 300

Valor Unitário: 4,85

Modelo: FLANEBERG

Detalhe: Flanela 39x79cm

Registrado em: 12/06/2025 - 15:44:09

Sigla: UN

Valor Total: 1.455,00

Marca/Fabricante: FLANEBERG

22 - Flanela laranja 38x58 cm. Composição: 100% algodão. Peso 40 gramas. Limpa, seca e lustra diversos tipos de superfícies. Flanela de qualidade, não mancha e não solta pelos.

Quantidade: 300

Valor Unitário: 2,45

Modelo: FLANEBERG

Detalhe: Flanela laranja 38x58 cm. Composição: 100% algodão. Peso 40 gramas. Limpa, seca e lustra diversos tipos de superfícies. Flanela de qualidade, não mancha e não solta pelos. Close

Sigla: UN

Valor Total: 735,00

Marca/Fabricante: FLANEBERG

Registrado em: 12/06/2025 - 15:44:32

23 - Fósforo especificação: maços contendo 10 unidade de caixa com 40 fósforos.

Quantidade:	200	Sigla:	PC
Valor Unitário:	3,95	Valor Total:	790,00
Modelo:	GOBOARDI	Marca/Fabricante:	GOBOARDI
Detalhe:	Fósforo especificação: maços contendo 10 unidade de caixa com 40 fósforos		
Registrado em:	12/06/2025 - 15:44:53		

24 - Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, além de excelente capacidade de absorção, tamanho 33 cm x 33 cm, pacote c/ 50 unidade.

Quantidade:	1.000	Sigla:	PC
Valor Unitário:	5,90	Valor Total:	5.900,00
Modelo:	RESERVA	Marca/Fabricante:	RESERVA
Detalhe:	Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, além de excelente capacidade de absorção, tamanho 33 cm x 33 cm, pacote c/ 50 unidade.		
Registrado em:	12/06/2025 - 15:45:21		

25 - Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, alta maciez e qualidade, tamanho 24 cm x 24 cm. Pacote c/ 50 unidade.

Quantidade:	1.000	Sigla:	PC
Valor Unitário:	3,10	Valor Total:	3.100,00
Modelo:	PROSPACK	Marca/Fabricante:	PROSPACK
Detalhe:	Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, alta maciez e qualidade, tamanho 24 cm x 24 cm. Pacote c/ 50 unidade.		
Registrado em:	12/06/2025 - 15:45:41		

26 - Lixeira c/ tampa basculante de inox 30x70cm. A lixeira com tampa basculante é de aço inox, durável, higiênica e de fácil limpeza. Seu fundo plástico ajuda a conservar o produto por mais tempo. Com capacidade para 47 litro, possui acabamento em alto brilho para deixar o seu ambiente com mais sofisticação e requinte.

Quantidade:	100	Sigla:	UN
Valor Unitário:	340,00	Valor Total:	34.000,00
Modelo:	KE HOME	Marca/Fabricante:	KE HOME
Detalhe:	Lixeira c/ tampa basculante de inox 30x70cm. A lixeira com tampa basculante é de aço inox, durável, higiênica e de fácil limpeza. Seu fundo plástico ajuda a conservar o produto por mais tempo. Com capacidade para 47 litro, possui acabamento em alto brilho para deixar o seu ambiente com mais sofisticação e requinte. Close		
Registrado em:	12/06/2025 - 15:46:04		

27 - Lixeira com pedal 15lt.

Quantidade:	100	Sigla:	UN
Valor Unitário:	35,80	Valor Total:	3.580,00
Modelo:	POLYUTIL	Marca/Fabricante:	POLYUTIL
Detalhe:	Lixeira com pedal 15lt.		
Registrado em:	12/06/2025 - 15:46:26		

28 - Marmitex de alumínio com capacidade de 500ml com tampa de cartão aluminizado caixa com 100 unidade nas dimensões 165 x 124 x 43mm resistente ao forno e freezer, fechamento manual.

Quantidade:	200	Sigla:	CX
Valor Unitário:	34,99	Valor Total:	6.998,00
Modelo:	ULTRA	Marca/Fabricante:	ULTRA
Detalhe:	Marmitex de alumínio com capacidade de 500ml com tampa de cartão aluminizado caixa com 100 unidade nas dimensões 165 x 124 x 43mm resistente ao forno e freezer, fechamento manual. Close		
Registrado em:	12/06/2025 - 15:46:54		

29 - Pá com cabo plástico especificação: pá para lixo, plástica com cabo longo e dobrável para facilitar o armazenamento, possuir apoio para afirmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.

Quantidade:	200	Sigla:	UN
Valor Unitário:	6,50	Valor Total:	1.300,00

Modelo: ICOPLAN**Marca/Fabricante:** ICOPLAN**Detalhe:** Pá com cabo plástico especificação: pá para lixo, plástica com cabo longo e dobrável para facilitar o armazenamento, possuir apoio para afirmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura. Close**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:47:14

30 - Pano alta performance em microfibra - tamanho 50x60 cm - linha profissional. Alto poder de limpeza; absorve líquidos com facilidade e rapidez; não risca; não necessita de produtos químicos; não solta fiapos; remove o pó e dá brilho; é superresistente e durável. observações: o tecido de microfibra não permite a permanência de bactérias. Foi comprovado clinicamente que 94,3% são eliminadas e, por isso, o tecido, além de limpo, não fica com odores desagradáveis.

Quantidade: 300**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 5,40**Valor Total:** 1.620,00**Modelo:** VABENE**Marca/Fabricante:** VABENE**Detalhe:** Pano alta performance em microfibra - tamanho 50x60 cm - linha profissional. Alto poder de limpeza; absorve líquidos com facilidade e rapidez; não risca; não necessita de produtos químicos; não solta fiapos; remove o pó e dá brilho; é superresistente e durável. observações: o tecido de microfibra não permite a permanência de bactérias. Foi comprovado clinicamente que 94,3% são eliminadas e, por isso, o tecido, além de limpo, não fica com odores desagradáveis.**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:47:46

31 - Papel alumínio culinário. 0,45cmx7,5cm especificação: medindo 0,45cmx7,5m, espessura de 0,011 micras, apresentado em rolo, embalagem apropriada contendo código de barras e dados do fabricante.

Quantidade: 300**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 5,90**Valor Total:** 1.770,00**Modelo:** VABENE**Marca/Fabricante:** VABENE**Detalhe:** Papel alumínio culinário. 0,45cmx7,5cm especificação: medindo 0,45cmx7,5m, espessura de 0,011 micras, apresentado em rolo, embalagem apropriada contendo código de barras e dados do fabricante.**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:48:15

32 - Papel higiênico neutro folha dupla, fardo c/ 64 pacote, rolo de 30mx10cm em folha dupla de alta qualidade, branca, 100% fibras naturais, picotadas ego frada macia e superabsorvente. Aprovado pelo inmetro não reciclado.

Quantidade: 600**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 83,00**Valor Total:** 49.800,00**Modelo:** COALA**Marca/Fabricante:** COALA**Detalhe:** Papel higiênico neutro folha dupla, fardo c/ 64 pacote, rolo de 30mx10cm em folha dupla de alta qualidade, branca, 100% fibras naturais, picotadas ego frada macia e superabsorvente. Aprovado pelo inmetro não reciclado.**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:48:44

33 - Papel toalha dupla face c/100 folhas. Contendo 2 rolos com 100 folhas de papel dupla face de no mínimo 19cm x 22cm cada folha não reciclado.

Quantidade: 600**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 5,90**Valor Total:** 3.540,00**Modelo:** COALA**Marca/Fabricante:** COALA**Detalhe:** Papel toalha dupla face c/100 folhas. Contendo 2 rolos com 100 folhas de papel dupla face de no mínimo 19cm x 22cm cada folha não reciclado.**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:49:04

34 - Papel toalha dupla face c/60 em papel 100% celulose virgem. Próprio para secar as mãos, absorver frituras e líquidos de alimentos e superfícies e pequenos serviços diários. Alto grau de alvura e absorção, não deixando resíduos nas mãos, superfícies e alimentos, com alto poder de absorção. Dimensões: altura: 23,00 cm, largura: 22,00 cm, profundidade: 11,00 cm, peso: 250,00 gramas. não reciclado

Quantidade: 500**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 4,90**Valor Total:** 2.450,00**Modelo:** COALA**Marca/Fabricante:** COALA**Detalhe:** Papel toalha dupla face c/60 em papel 100% celulose virgem. Próprio para secar as mãos, absorver frituras e líquidos de alimentos e superfícies e pequenos serviços diários. Alto grau de alvura e absorção, não deixando resíduos nas mãos, superfícies e alimentos, com alto poder de absorção. Dimensões: altura: 23,00 cm, largura: 22,00 cm, profundidade: 11,00 cm, peso: 250,00 gramas. não reciclado Close**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:49:26

35 - Papel toalha interfolhado branco. Pacote com 1000 folhas, na medida 23 x 21cm, com duas dobras, ideal para dispenser de papel toalha, próprio para secar as mãos. Tipos de interfolha: folha simples.

Quantidade: 500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 15,20 **Valor Total:** 7.600,00
Modelo: PROSPACK **Marca/Fabricante:** PROSPACK
Detalhe: Papel toalha interfolhado branco. Pacote com 1000 folhas, na medida 23 x 21cm, com duas dobras, ideal para dispenser de papel toalha, próprio para secar as mãos. Tipos de interfolha: folha simples. Close
Registrado em: 12/06/2025 - 15:50:19

36 - Prato fundo. Material: Plástico. Aplicação: Refeição. Tamanho: 15cm. Características Adicionais: Descartável. Cor: Branca. Pacote com 10 unidades.

Quantidade: 10.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 2,00 **Valor Total:** 20.000,00
Modelo: TOTALPLAST **Marca/Fabricante:** TOTALPLAST
Detalhe: Prato fundo. Material: Plástico. Aplicação: Refeição. Tamanho: 15cm. Características Adicionais: Descartável. Cor: Branca. Pacote com 10 unidades.
Registrado em: 12/06/2025 - 15:50:49

37 - Prendedor de roupas em plástico especificação: pacote com 12 unidade, de boa qualidade e alta resistência.

Quantidade: 100 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 5,20 **Valor Total:** 520,00
Modelo: DICASA **Marca/Fabricante:** DICASA
Detalhe: Prendedor de roupas em plástico especificação: pacote com 12 unidade, de boa qualidade e alta resistência.
Registrado em: 12/06/2025 - 15:51:15

38 - Rodo plástico com cabo em madeira especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 40cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.

Quantidade: 300 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,99 **Valor Total:** 1.797,00
Modelo: ICOPLAN **Marca/Fabricante:** ICOPLAN
Detalhe: Rodo plástico com cabo em madeira especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 40cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada. Close
Registrado em: 12/06/2025 - 15:51:48

39 - Rodo plástico push 60cm com borracha dupla cabo 120cm especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 60cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120 cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.

Quantidade: 300 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,00 **Valor Total:** 2.700,00
Modelo: ICOPLAN **Marca/Fabricante:** ICOPLAN
Detalhe: Rodo plástico push 60cm com borracha dupla cabo 120cm especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 60cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120 cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada. Close
Registrado em: 12/06/2025 - 15:52:08

40 - Saco de lixo 100 litro, modelo super pacote c/100 unidade biodegradável medidas aproximadas: 75 x 90 cm micra real: 9 reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável. Peso 4,200kg, cor preto, muito indicado para lixos pesados.

Quantidade: 500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 25,00 **Valor Total:** 12.500,00
Modelo: RAVA **Marca/Fabricante:** RAVA

Detalhe: Saco de lixo 100 litro, modelo super pacote c/100 unidade biodegradável medidas aproximadas: 75 x 90 cm micra real: 9 reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável. Peso 4,200kg, cor preto, muito indicado para lixos pesados. Close

Registrado em: 12/06/2025 - 15:52:28

41 - Saco de lixo 60litro modelo super reforçado pacote c/100 unidade biodegradável - medidas aproximadas: 59cm x 80cm reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável; cor preto; muito indicado para lixos pesados.

Quantidade: 500
Valor Unitário: 12,00
Modelo: RAVA
Detalhe: Saco de lixo 60litro modelo super reforçado pacote c/100 unidade biodegradável - medidas aproximadas: 59cm x 80cm reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável; cor preto; muito indicado para lixos pesados.
Registrado em: 12/06/2025 - 15:52:54

Sigla: PC
Valor Total: 6.000,00
Marca/Fabricante: RAVA

42 - Sacola plástica com alça tamanho "G"

Quantidade: 100
Valor Unitário: 25,00
Modelo: ULTRA
Detalhe: Sacola plástica com alça tamanho "G"

Sigla: KG
Valor Total: 2.500,00
Marca/Fabricante: ULTRA
Registrado em: 12/06/2025 - 15:53:14

43 - Sacola plástica com alça tamanho "P"

Quantidade: 100
Valor Unitário: 16,00
Modelo: ULTRA
Detalhe: Sacola plástica com alça tamanho "P"

Sigla: KG
Valor Total: 1.600,00
Marca/Fabricante: ULTRA
Registrado em: 12/06/2025 - 15:53:32

44 - Toalha para rosto 41x75cm especificação: toalha felpuda para rosto, 100% algodão.

Quantidade: 400
Valor Unitário: 10,00
Modelo: FLANEBERG
Detalhe: Toalha para rosto 41x75cm especificação: toalha felpuda para rosto, 100% algodão.
Registrado em: 12/06/2025 - 15:53:54

Sigla: UN
Valor Total: 4.000,00
Marca/Fabricante: FLANEBERG

45 - Touca desc. C/elast branca c/100 und especificação: touca cirúrgica descartável, com elástico, confeccionada em tnt 100% polipropileno.

Quantidade: 500
Valor Unitário: 12,45
Modelo: VABENE
Detalhe: Touca desc. C/elast branca c/100 und especificação: touca cirúrgica descartável, com elástico, confeccionada em tnt 100% polipropileno.
Registrado em: 12/06/2025 - 15:54:15

Sigla: PC
Valor Total: 6.225,00
Marca/Fabricante: VABENE

46 - Vassoura plástica multiuso com cabo especificação: vassoura multi uso; com o maior número de cerdas da categoria (74 tufos); cerdas mais compridas da categoria (12,2 cm); cerdas plumadas.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 10,00
Modelo: PAULISTINHA
Detalhe: Vassoura plástica multiuso com cabo especificação: vassoura multi uso; com o maior número de cerdas da categoria (74 tufos); cerdas mais compridas da categoria (12,2 cm); cerdas plumadas. Close
Registrado em: 12/06/2025 - 15:54:38

Sigla: UN
Valor Total: 3.000,00
Marca/Fabricante: PAULISTINHA

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número:	32/2025	Número do Processo Interno:	1471/2025
Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	Abertura:	13/06/2025 - 10:30
Orgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município:	Cerro Corá / RN

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por:	60 dias.
----------------------	----------

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número:	32/2025	Número do Processo Interno:	1471/2025
Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	Abertura:	13/06/2025 - 10:30
Orgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município:	Cerro Corá / RN

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por:	60 dias.
----------------------	----------

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número:	32/2025	Número do Processo Interno:	1471/2025
Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	Abertura:	13/06/2025 - 10:30
Orgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município:	Cerro Corá / RN

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 32/2025	Número do Processo Interno: 1471/2025
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 13/06/2025 - 10:30
Orgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município: Cerro Corá / RN

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE

1 - Ácido muriático 1lt. Especificação: ácido muriático	
Quantidade: 400	Sigla: UN
Valor Unitário: 6,00	Valor Total: 2.400,00
Modelo: LIMPA FACIL	Marca/Fabricante: LIMPA FACIL
Detalhe: Ácido muriático 1lt. Especificação: ácido muriático	Registrado em: 12/06/2025 - 08:56:00

2 - Água sanitária 1000ml. Especificação: água sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco 1000ml, de melhor qualidade.	
Quantidade: 5.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 2,40	Valor Total: 12.000,00
Modelo: IGUAL	Marca/Fabricante: IGUAL
Detalhe: Água sanitária 1000ml. Especificação: água sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco 1000ml, de melhor qualidade.	
Registrado em: 12/06/2025 - 08:56:16	

3 - Álcool a 70%. especificação: álcool 70, etílico líquido frascos 1l	
Quantidade: 1.000	Sigla: L
Valor Unitário: 5,99	Valor Total: 5.990,00
Modelo: BELLOEBELLA	Marca/Fabricante: BELLOEBELLA
Detalhe: Álcool a 70%. especificação: álcool 70, etílico líquido frascos 1l	Registrado em: 12/06/2025 - 08:56:41

4 - Álcool gel 70 bactericida para as mãos 500g; aprovado pela ANVISA e FDA (órgão americano de controle de alimentos. Embalagem econômica; eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos; dermatologicamente testado; gel cor: incolor; odor: característico ph (tal qual): 6,00 / 8,00; teor alcoólico: 70,0 inpm viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 a 20000 cp; hidratado.	
Quantidade: 300	Sigla: UN

Valor Unitário: 6,00	Valor Total: 1.800,00
Modelo: BELLOEBELLA	Marca/Fabricante: BELLOEBELLA
Detalhe: Álcool gel 70 bactericida para as mãos 500g; aprovado pela ANVISA e FDA (órgão americano de controle de alimentos. Embalagem econômica; eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos; dermatologicamente testado; gel cor: incolor; odor: característico ph (tal qual): 6,00 / 8,00; teor alcoólico: 70,0 inpm viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 a 20000 cp; hidratado.	
Registrado em: 12/06/2025 - 08:56:59	

5 - Desinfetante lavanda 6x2 litro especificação: estado físico líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25°C) solubilidade em água (%em peso): totalmente solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não determinado: validade 36 meses.

Quantidade: 600	Sigla: FD
Valor Unitário: 24,50	Valor Total: 14.700,00
Modelo: VALENÇA	Marca/Fabricante: VALENÇA
Detalhe: Desinfetante lavanda 6x2 litro especificação: estado físico líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25°C) solubilidade em água (%em peso): totalmente solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não determinado: validade 36 meses.	
Registrado em: 12/06/2025 - 08:57:22	

6 - Desodorizador de ambiente 400ml especificação: fragrância, solvente e propelente.

Quantidade: 300	Sigla: FR
Valor Unitário: 15,65	Valor Total: 4.695,00
Modelo: DOM LINE	Marca/Fabricante: DOM LINE
Detalhe: Desodorizador de ambiente 400ml especificação: fragrância, solvente e propelente.	
Registrado em: 12/06/2025 - 08:57:39	

7 - Detergente em pó multi-ação 500g especificação: tensoativo aniônicos/tamponantes, coadjuvante / sinergista, corantes/enzima, branqueador óptico/ branqueador optico, fragrância/ fragrância, água.

Quantidade: 3.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,00	Valor Total: 9.000,00
Modelo: MARILUX	Marca/Fabricante: MARILUX
Detalhe: Detergente em pó multi-ação 500g especificação: tensoativo aniônicos/tamponantes, coadjuvante / sinergista, corantes/enzima, branqueador óptico/ branqueador optico, fragrância/ fragrância, água.	
Registrado em: 12/06/2025 - 08:57:59	

8 - Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro.

Quantidade: 2.500	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,10	Valor Total: 7.750,00
Modelo: ALICE	Marca/Fabricante: ALICE
Detalhe: Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro.	
Registrado em: 12/06/2025 - 08:58:16	

9 - Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas.

Quantidade: 500	Sigla: FR
Valor Unitário: 13,28	Valor Total: 6.640,00
Modelo: DOM LINE	Marca/Fabricante: DOM LINE
Detalhe: Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas.	
Registrado em: 12/06/2025 - 08:58:32	

10 - Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral.

Quantidade: 2.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 6,09	Valor Total: 12.180,00
Modelo: MARILUX	Marca/Fabricante: MARILUX
Detalhe: Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral.	
Registrado em: 12/06/2025 - 08:58:52	

11 - Limpador de alumínio 500ml. Especificação: composição básica; tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante anvisa/ms.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,00	Valor Total: 900,00
Modelo: LIMPA FACIL	Marca/Fabricante: LIMPA FACIL
Detalhe: Limpador de alumínio 500ml. Especificação: composição básica; tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante anvisa/ms.	
Registrado em: 12/06/2025 - 08:59:14	

12 - Limpador diluível limpeza pesada 500ml.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 6,50	Valor Total: 1.950,00
Modelo: ALICE	Marca/Fabricante: ALICE
Detalhe: Limpador diluível limpeza pesada 500ml.	
Registrado em: 12/06/2025 - 08:59:28	

13 - Pastilha sanitária adesiva cx c/3 unidade - lavanda. Pastilha adesiva é a maneira mais conveniente e discreta de manter seu vaso sanitário limpo e ter, sempre, um vaso sanitário perfumado. Basta colar a pastilha adesiva na parede do vaso sanitário e pronto. Produto de limpeza prático e discreto. Com bicarbonato de sódio. Cada pastilha dura até 120 descargas no vaso sanitário.

Quantidade: 500	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,66	Valor Total: 3.330,00
Modelo: DESOFLOR	Marca/Fabricante: DESOFLOR
Detalhe: Pastilha sanitária adesiva cx c/3 unidade 13 lavanda. Pastilha adesiva é a maneira mais conveniente e discreta de manter seu vaso sanitário limpo e ter, sempre, um vaso sanitário perfumado. Basta colar a pastilha adesiva na parede do vaso sanitário e pronto. Produto de limpeza prático e discreto. Com bicarbonato de sódio. Cada pastilha dura até 120 descargas no vaso sanitário.	
Registrado em: 12/06/2025 - 08:59:59	

14 - Sabão em barra pct c/ 5 barras especificação: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% p/p; de glicerina na cor amarela; embalado em saco plástico com validade de 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 9,81	Valor Total: 2.943,00
Modelo: MARILUX	Marca/Fabricante: MARILUX
Detalhe: Sabão em barra pct c/ 5 barras especificação: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% p/p; de glicerina na cor amarela; embalado em saco plástico com validade de 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms	
Registrado em: 12/06/2025 - 09:00:17	

15 - Sabonete 90g especificação: sabonete antibacteriano em barra 90g.

Quantidade: 400	Sigla: UN
Valor Unitário: 2,00	Valor Total: 800,00
Modelo: EVEN	Marca/Fabricante: EVEN
Detalhe: Sabonete 90g especificação: sabonete antibacteriano em barra 90g.	
Registrado em: 12/06/2025 - 09:00:34	

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

16 - Sabonete líquido p/ mãos antibacteriano vitamina "e" - embalagem de 250ml, ingredientes ativos: triclocarban. Elimina até 99,9% das bactérias.

Quantidade: 400	Sigla: UN
Valor Unitário: 5,53	Valor Total: 2.212,00
Modelo: VALENÇA	Marca/Fabricante: VALENÇA
Detalhe: Sabonete líquido p/ mãos antibacteriano vitamina "e" - embalagem de 250ml, ingredientes ativos: triclocarban. Elimina até 99,9% das bactérias.	
Registrado em: 12/06/2025 - 09:00:49	

17 - Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano.

Quantidade: 500	Sigla: UN
Valor Unitário: 8,00	Valor Total: 4.000,00
Modelo: VALENÇA	Marca/Fabricante: VALENÇA
Detalhe: Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano.	
Registrado em: 12/06/2025 - 09:01:05	

2 - LOTE

1 - Avental de napa impermeável - detalhes do produto: tamanho: 95 cm x 63 cm; cor: a escolha da administração; frente única com laços para amarrar atrás; avental reforçado e impermeável; protege de resíduos químicos e líquidos; indicado para cozinha industrial, açougue, peixaria, pet shop entre outros.

Quantidade: 150	Sigla: UN
Valor Unitário: 11,85	Valor Total: 1.777,50
Modelo: USIPLAST	Marca/Fabricante: USIPLAST
Detalhe: Avental de napa impermeável 13 detalhes do produto: tamanho: 95 cm x 63 cm; cor: a escolha da administração; frente única com laços para amarrar atrás; avental reforçado e impermeável; protege de resíduos químicos e líquidos; indicado para cozinha industrial, açougue, peixaria, pet shop entre outros.	
Registrado em: 12/06/2025 - 09:01:36	

2 - Bacia em polietileno, com alças, capacidade 16 litro, diâmetro 40 cm especificação: variação de +/- 5%, variação de +/- 5%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80	Sigla: UN
Valor Unitário: 14,00	Valor Total: 1.120,00
Modelo: IGUAL	Marca/Fabricante: IGUAL
Detalhe: Bacia em polietileno, com alças, capacidade 16 litro, diâmetro 40 cm especificação: variação de +/- 5%, variação de +/- 5%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	
Registrado em: 12/06/2025 - 09:01:52	

3 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 9", com 50 unidades

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,00	Valor Total: 3.000,00
Modelo: SÃO ROQUE	Marca/Fabricante: SÃO ROQUE
Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 9", com 50 unidades	Registrado em: 12/06/2025 - 09:02:10

4 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 12", com 50 unidades

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 18,63	Valor Total: 5.589,00
Modelo: SÃO ROQUE	Marca/Fabricante: SÃO ROQUE
Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 12", com 50 unidades	Registrado em: 12/06/2025 - 09:02:27

5 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 16", com 50 unidades

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 18,63	Valor Total: 5.589,00
Modelo: SÃO ROQUE	Marca/Fabricante: SÃO ROQUE
Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 16", com 50 unidades	Registrado em: 12/06/2025 - 09:03:04

6 - Balde em plástico capacidade para 60 litro

Quantidade: 80
Valor Unitário: 44,00
Modelo: JAGUAR
Detalhe: Balde em plástico capacidade para 60 litro

Sigla: UN
Valor Total: 3.520,00
Marca/Fabricante: JAGUAR
Registrado em: 12/06/2025 - 09:03:25

7 - Balde plástico 12l especificação: balde em plástico resistente multiuso com alça em aço.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 12,00
Modelo: IGUAL
Detalhe: Balde plástico 12l especificação: balde em plástico resistente multiuso com alça em aço.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:03:51

Sigla: UN
Valor Total: 960,00
Marca/Fabricante: IGUAL

8 - Balde plástico, em polietileno, alça em aço zincado, capacidade 10 litro. Especificação: resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litro.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 9,99
Modelo: IGUAL
Detalhe: Balde plástico, em polietileno, alça em aço zincado, capacidade 10 litro. Especificação: resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litro.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:04:11

Sigla: UN
Valor Total: 799,20
Marca/Fabricante: IGUAL

9 - Bandeja em isopor "B2", pacote com 100.

Quantidade: 20
Valor Unitário: 14,46
Modelo: COPOBRAS
Detalhe: Bandeja em isopor "B2", pacote com 100.

Sigla: PC
Valor Total: 289,20
Marca/Fabricante: COPOBRAS
Registrado em: 12/06/2025 - 09:04:32

10 - Bandeja em isopor "B3"

Quantidade: 300
Valor Unitário: 1,00
Modelo: COPOBRAS
Detalhe: Bandeja em isopor "B3"

Sigla: UN
Valor Total: 300,00
Marca/Fabricante: COPOBRAS
Registrado em: 12/06/2025 - 09:04:47

11 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 3kg Freezer

Quantidade: 100
Valor Unitário: 25,00
Modelo: FASFILM
Detalhe: Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 3kg Freezer

Sigla: UN
Valor Total: 2.500,00
Marca/Fabricante: FASFILM
Registrado em: 12/06/2025 - 09:05:08

12 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 5kg Freezer

Quantidade: 100
Valor Unitário: 39,50
Modelo: FASFILM
Detalhe: Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 5kg Freezer

Sigla: UN
Valor Total: 3.950,00
Marca/Fabricante: FASFILM
Registrado em: 12/06/2025 - 09:05:25

13 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 8kg Freezer

Quantidade: 100
Valor Unitário: 31,91
Modelo: FASFILM
Detalhe: Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 8kg Freezer

Sigla: PC
Valor Total: 3.191,00
Marca/Fabricante: FASFILM
Registrado em: 12/06/2025 - 09:05:43

14 - Colher descartável transparente especificação: plástico - pacote com 50 unidade, composição: poliestireno e pigmentos de alta pureza

Quantidade: 1.000 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 4,00 **Valor Total:** 4.000,00
Modelo: CROPAC **Marca/Fabricante:** CROPAC
Detalhe: Colher descartável transparente especificação: plástico 13 pacote com 50 unidade, composição: poliestireno e pigmentos de alta pureza
Registrado em: 12/06/2025 - 09:06:00

15 - Copo descartável 150ml especificação: caixa com 25 pacote contendo 100 unidade de copo cada pacote

Quantidade: 1.000 **Sigla:** CX
Valor Unitário: 87,27 **Valor Total:** 87.270,00
Modelo: TOTALPLAST **Marca/Fabricante:** TOTALPLAST
Detalhe: Copo descartável 150ml especificação: caixa com 25 pacote contendo 100 unidade de copo cada pacote
Registrado em: 12/06/2025 - 09:06:28

16 - Escova para limpeza sanitário especificação: em plástico com cabo comprido com suporte para acomodar a escova.

Quantidade: 150 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 5,00 **Valor Total:** 750,00
Modelo: CRISTAL **Marca/Fabricante:** CRISTAL
Detalhe: Escova para limpeza sanitário especificação: em plástico com cabo comprido com suporte para acomodar a escova.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:07:50

17 - Esponja antirrisco prateada produzida em plástico sem abrasivos e esponja sintética. Não risca nenhuma superfície, podendo ser utilizada ate mesmo em copos de cristal e peças mais delicadas. Material em abrasivo, tamanho 11x7,5x2.

Quantidade: 1.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 4,00 **Valor Total:** 4.000,00
Modelo: ALKIN **Marca/Fabricante:** ALKIN
Detalhe: Esponja antirrisco prateada produzida em plástico sem abrasivos e esponja sintética. Não risca nenhuma superfície, podendo ser utilizada ate mesmo em copos de cristal e peças mais delicadas. Material em abrasivo, tamanho 11x7,5x2.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:08:10

18 - Esponja de aço. Especificação: pacote com 8 esponja lã de aço, de alta qualidade e durabilidade, pacote com no mínimo 60g.

Quantidade: 1.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 2,01 **Valor Total:** 2.010,00
Modelo: ASSOLAN **Marca/Fabricante:** ASSOLAN
Detalhe: Esponja de aço. Especificação: pacote com 8 esponja lã de aço, de alta qualidade e durabilidade, pacote com no mínimo 60g.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:08:28

19 - Esponja larga dupla face especificação: dimensões: 11x7,5x2,3 mm; matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Pacote com 3 unidade.

Quantidade: 1.000 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 3,00 **Valor Total:** 3.000,00
Modelo: BETANNIN **Marca/Fabricante:** BETANNIN
Detalhe: Esponja larga dupla face especificação: dimensões: 11x7,5x2,3 mm; matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Pacote com 3 unidade.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:08:52

20 - Flanela 30x30cm. Especificação: 100% algodão, flanela amarela.

Quantidade: 300 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 3,47 **Valor Total:** 1.041,00
Modelo: CRISTAL **Marca/Fabricante:** CRISTAL
Detalhe: Flanela 30x30cm. Especificação: 100% algodão, flanela amarela.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:09:27

21 - Flanela 39x79cm.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 6,00
Modelo: CRISTAL
Detalhe: Flanela 39x79cm.

Sigla: UN
Valor Total: 1.800,00
Marca/Fabricante: CRISTAL
Registrado em: 12/06/2025 - 09:09:41

22 - Flanela laranja 38x58 cm. Composição: 100% algodão. Peso 40 gramas. Limpa, seca e lustra diversos tipos de superfícies. Flanela de qualidade, não mancha e não solta pelos.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 2,89
Modelo: CRISTAL
Detalhe: Flanela laranja 38x58 cm. Composição: 100% algodão. Peso 40 gramas. Limpa, seca e lustra diversos tipos de superfícies. Flanela de qualidade, não mancha e não solta pelos.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:09:58

Sigla: UN
Valor Total: 867,00
Marca/Fabricante: CRISTAL

23 - Fósforo especificação: maços contendo 10 unidade de caixa com 40 fósforos.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 3,97
Modelo: BILLA
Detalhe: Fósforo especificação: maços contendo 10 unidade de caixa com 40 fósforos.

Sigla: PC
Valor Total: 794,00
Marca/Fabricante: BILLA
Registrado em: 12/06/2025 - 09:10:42

24 - Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, além de excelente capacidade de absorção, tamanho 33 cm x 33 cm, pacote c/ 50 unidade.

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 6,29
Modelo: GLEE
Detalhe: Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, além de excelente capacidade de absorção, tamanho 33 cm x 33 cm, pacote c/ 50 unidade.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:11:01

Sigla: PC
Valor Total: 6.290,00
Marca/Fabricante: GLEE

25 - Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, alta maciez e qualidade, tamanho 24 cm x 24 cm. Pacote c/ 50 unidade.

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 3,40
Modelo: GLEE
Detalhe: Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, alta maciez e qualidade, tamanho 24 cm x 24 cm. Pacote c/ 50 unidade.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:11:29

Sigla: PC
Valor Total: 3.400,00
Marca/Fabricante: GLEE

26 - Lixeira c/ tampa basculante de inox 30x70cm. A lixeira com tampa basculante é de aço inox, durável, higiênica e de fácil limpeza. Seu fundo plástico ajuda a conservar o produto por mais tempo. Com capacidade para 47 litro, possui acabamento em alto brilho para deixar o seu ambiente com mais sofisticação e requinte.

Quantidade: 100
Valor Unitário: 344,94
Modelo: MOR
Detalhe: Lixeira c/ tampa basculante de inox 30x70cm. A lixeira com tampa basculante é de aço inox, durável, higiênica e de fácil limpeza. Seu fundo plástico ajuda a conservar o produto por mais tempo. Com capacidade para 47 litro, possui acabamento em alto brilho para deixar o seu ambiente com mais sofisticação e requinte.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:11:55

Sigla: UN
Valor Total: 34.494,00
Marca/Fabricante: MOR

27 - Lixeira com pedal 15lt.

Quantidade: 100
Valor Unitário: 37,32
Modelo: POLYUTIL
Detalhe: Lixeira com pedal 15lt.

Sigla: UN
Valor Total: 3.732,00
Marca/Fabricante: POLYUTIL
Registrado em: 12/06/2025 - 09:12:48

28 - Marmitex de alumínio com capacidade de 500ml com tampa de cartão aluminizado caixa com 100 unidade nas dimensões 165 x 124 x 43mm resistente ao forno e freezer, fechamento manual.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 34,99
Modelo: TOTALPLAST
Detalhe: Marmitex de alumínio com capacidade de 500ml com tampa de cartão aluminizado caixa com 100 unidade nas dimensões 165 x 124 x 43mm resistente ao forno e freezer, fechamento manual.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:13:04

Sigla: CX
Valor Total: 6.998,00
Marca/Fabricante: TOTALPLAST

29 - Pá com cabo plástico especificação: pá para lixo, plástica com cabo longo e dobrável para facilitar o armazenamento, possuir apoio para afirmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 6,50
Modelo: CRISTAL
Detalhe: Pá com cabo plástico especificação: pá para lixo, plástica com cabo longo e dobrável para facilitar o armazenamento, possuir apoio para afirmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:13:20

Sigla: UN
Valor Total: 1.300,00
Marca/Fabricante: CRISTAL

30 - Pano alta performance em microfibra - tamanho 50x60 cm - linha profissional. Alto poder de limpeza; absorve líquidos com facilidade e rapidez; não risca; não necessita de produtos químicos; não solta fiapos; remove o pó e dá brilho; é superresistente e durável. observações: o tecido de microfibra não permite a permanência de bactérias. Foi comprovado clinicamente que 94,3% são eliminadas e, por isso, o tecido, além de limpo, não fica com odores desagradáveis.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 6,00
Modelo: NOBRE
Detalhe: Pano alta performance em microfibra - tamanho 50x60 cm - linha profissional. Alto poder de limpeza; absorve líquidos com facilidade e rapidez; não risca; não necessita de produtos químicos; não solta fiapos; remove o pó e dá brilho; é superresistente e durável. observações: o tecido de microfibra não permite a permanência de bactérias. Foi comprovado clinicamente que 94,3% são eliminadas e, por isso, o tecido, além de limpo, não fica com odores desagradáveis.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:13:35

Sigla: UN
Valor Total: 1.800,00
Marca/Fabricante: NOBRE

31 - Papel alumínio culinário. 0,45cmx7,5cm especificação: medindo 0,45cmx7,5m, espessura de 0,011 micras, apresentado em rolo, embalagem apropriada contendo código de barras e dados do fabricante.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 6,00
Modelo: WYDA
Detalhe: Papel alumínio culinário. 0,45cmx7,5cm especificação: medindo 0,45cmx7,5m, espessura de 0,011 micras, apresentado em rolo, embalagem apropriada contendo código de barras e dados do fabricante.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:13:55

Sigla: UN
Valor Total: 1.800,00
Marca/Fabricante: WYDA

32 - Papel higiênico neutro folha dupla, fardo c/ 64 pacote, rolo de 30mx10cm em folha dupla de alta qualidade, branca, 100% fibras naturais, picotadas ego frada macia e superabsorvente. Aprovado pelo inmetro não reciclado.

Quantidade: 600
Valor Unitário: 83,00
Modelo: QUALITE
Detalhe: Papel higiênico neutro folha dupla, fardo c/ 64 pacote, rolo de 30mx10cm em folha dupla de alta qualidade, branca, 100% fibras naturais, picotadas ego frada macia e superabsorvente. Aprovado pelo inmetro não reciclado.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:14:19

Sigla: UN
Valor Total: 49.800,00
Marca/Fabricante: QUALITE

33 - Papel toalha dupla face c/100 folhas. Contendo 2 rolos com 100 folhas de papel dupla face de no mínimo 19cm x 22cm cada folha não reciclado.

Quantidade: 600
Valor Unitário: 6,00
Modelo: RESERVA
Detalhe: Papel toalha dupla face c/100 folhas. Contendo 2 rolos com 100 folhas de papel dupla face de no mínimo 19cm x 22cm cada folha não reciclado.

Sigla: PC
Valor Total: 3.600,00
Marca/Fabricante: RESERVA

Registrado em: 12/06/2025 - 09:14:44

34 - Papel toalha dupla face c/60 em papel 100% celulose virgem. Próprio para secar as mãos, absorver frituras e líquidos de alimentos e superfícies e pequenos serviços diários. Alto grau de alvura e absorção, não deixando resíduos nas mãos, superfícies e alimentos, com alto poder de absorção. Dimensões: altura: 23,00 cm, largura: 22,00 cm, profundidade: 11,00 cm, peso: 250,00 gramas. não reciclado

Quantidade: 500

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,00

Valor Total: 2.500,00

Modelo: RESERVA

Marca/Fabricante: RESERVA

Detalhe: Papel toalha dupla face c/60 em papel 100% celulose virgem. Próprio para secar as mãos, absorver frituras e líquidos de alimentos e superfícies e pequenos serviços diários. Alto grau de alvura e absorção, não deixando resíduos nas mãos, superfícies e alimentos, com alto poder de absorção. Dimensões: altura: 23,00 cm, largura: 22,00 cm, profundidade: 11,00 cm, peso: 250,00 gramas. não reciclado

Registrado em: 12/06/2025 - 09:15:02

35 - Papel toalha interfolhado branco. Pacote com 1000 folhas, na medida 23 x 21cm, com duas dobras, ideal para dispenser de papel toalha, próprio para secar as mãos. Tipos de interfolha: folha simples.

Quantidade: 500

Sigla: PC

Valor Unitário: 15,35

Valor Total: 7.675,00

Modelo: RESERVA

Marca/Fabricante: RESERVA

Detalhe: Papel toalha interfolhado branco. Pacote com 1000 folhas, na medida 23 x 21cm, com duas dobras, ideal para dispenser de papel toalha, próprio para secar as mãos. Tipos de interfolha: folha simples.

Registrado em: 12/06/2025 - 09:15:22

36 - Prato fundo. Material: Plástico. Aplicação: Refeição. Tamanho: 15cm. Características Adicionais: Descartável. Cor: Branca. Pacote com 10 unidades.

Quantidade: 10.000

Sigla: PC

Valor Unitário: 2,00

Valor Total: 20.000,00

Modelo: TOTALPLAST

Marca/Fabricante: TOTALPLAST

Detalhe: Prato fundo. Material: Plástico. Aplicação: Refeição. Tamanho: 15cm. Características Adicionais: Descartável. Cor: Branca. Pacote com 10 unidades.

Registrado em: 12/06/2025 - 09:15:41

37 - Prendedor de roupas em plástico especificação: pacote com 12 unidade, de boa qualidade e alta resistência.

Quantidade: 100

Sigla: PC

Valor Unitário: 5,20

Valor Total: 520,00

Modelo: PARANÁ

Marca/Fabricante: PARANÁ

Detalhe: Prendedor de roupas em plástico especificação: pacote com 12 unidade, de boa qualidade e alta resistência.

Registrado em: 12/06/2025 - 09:15:59

38 - Rodo plástico com cabo em madeira especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 40cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.

Quantidade: 300

Sigla: UN

Valor Unitário: 5,50

Valor Total: 1.650,00

Modelo: CRISTAL

Marca/Fabricante: CRISTAL

Detalhe: Rodo plástico com cabo em madeira especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 40cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.

Registrado em: 12/06/2025 - 09:16:16

39 - Rodo plástico push 60cm com borracha dupla cabo 120cm especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 60cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120 cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.

Quantidade: 300 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,00 **Valor Total:** 2.700,00
Modelo: CRISTAL **Marca/Fabricante:** CRISTAL
Detalhe: Rodó plástico push 60cm com borracha dupla cabo 120cm especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 60cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120 cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:16:34

40 - Saco de lixo 100 litro, modelo super pacote c/100 unidade biodegradável medidas aproximadas: 75 x 90 cm micra real: 9 reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável. Peso 4,200kg, cor preto, muito indicado para lixos pesados.

Quantidade: 500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 16,00 **Valor Total:** 8.000,00
Modelo: TA LIMPO **Marca/Fabricante:** TA LIMPO
Detalhe: Saco de lixo 100 litro, modelo super pacote c/100 unidade biodegradável medidas aproximadas: 75 x 90 cm micra real: 9 reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável. Peso 4,200kg, cor preto, muito indicado para lixos pesados.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:16:57

41 - Saco de lixo 60litro modelo super reforçado pacote c/100 unidade biodegradável - medidas aproximadas: 59cm x 80cm reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável; cor preto; muito indicado para lixos pesados.

Quantidade: 500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 12,00 **Valor Total:** 6.000,00
Modelo: TA LIMPO **Marca/Fabricante:** TA LIMPO
Detalhe: Saco de lixo 60litro modelo super reforçado pacote c/100 unidade biodegradável - medidas aproximadas: 59cm x 80cm reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável; cor preto; muito indicado para lixos pesados.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:36:40

42 - Sacola plástica com alça tamanho "G"

Quantidade: 100 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 26,00 **Valor Total:** 2.600,00
Modelo: PLASTICK **Marca/Fabricante:** PLASTICK
Detalhe: Sacola plástica com alça tamanho "G"
Registrado em: 12/06/2025 - 09:37:08

43 - Sacola plástica com alça tamanho "P"

Quantidade: 100 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 16,00 **Valor Total:** 1.600,00
Modelo: PLASTICK **Marca/Fabricante:** PLASTICK
Detalhe: Sacola plástica com alça tamanho "P"
Registrado em: 12/06/2025 - 09:37:26

44 - Toalha para rosto 41x75cm especificação: toalha felpuda para rosto, 100% algodão.

Quantidade: 400 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 10,00 **Valor Total:** 4.000,00
Modelo: DECA **Marca/Fabricante:** DECA
Detalhe: Toalha para rosto 41x75cm especificação: toalha felpuda para rosto, 100% algodão.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:39:45

45 - Touca desc. C/elast branca c/100 und especificação: touca cirúrgica descartável, com elástico, confeccionada em tnt 100% polipropileno.

Quantidade: 500 **Sigla:** PC
Valor Unitário: 12,50 **Valor Total:** 6.250,00
Modelo: NOBRE **Marca/Fabricante:** NOBRE
Detalhe: Touca desc. C/elast branca c/100 und especificação: touca cirúrgica descartável, com elástico, confeccionada em tnt 100% polipropileno.
Registrado em: 12/06/2025 - 09:40:46

46 - Vassoura plástica multiuso com cabo especificação: vassoura multi uso; com o maior número de cerdas da categoria (74 tufos); cerdas mais compridas da categoria (12,2 cm); cerdas plumadas.

Quantidade:	300	Sigla:	UN
Valor Unitário:	10,00	Valor Total:	3.000,00
Modelo:	CRISTAL	Marca/Fabricante:	CRISTAL
Detalhe:	Vassoura plástica multiuso com cabo especificação: vassoura multi uso; com o maior número de cerdas da categoria (74 tufos); cerdas mais compridas da categoria (12,2 cm); cerdas plumadas.		
Registrado em:	12/06/2025 - 09:41:02		

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número:	32/2025	Número do Processo Interno:	1471/2025
Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	Abertura:	13/06/2025 - 10:30
Orgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município:	Cerro Corá / RN

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por:	60 dias.
----------------------	----------

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número:	32/2025	Número do Processo Interno:	1471/2025
Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	Abertura:	13/06/2025 - 10:30
Orgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município:	Cerro Corá / RN

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por:	60 dias.
----------------------	----------

1 - LOTE

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

1 - Ácido muriático 1lt. Especificação: ácido muriático

Quantidade: 400

Valor Unitário: 6,00

Modelo: ÁCIDO MURIÁTICO 1L

Detalhe: Ácido muriático 1lt. Especificação: ácido muriático

Sigla: UN

Valor Total: 2.400,00

Marca/Fabricante: LIMPA TUDO

Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:53

2 - Água sanitária 1000ml. Especificação: água sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco 1000ml, de melhor qualidade.

Quantidade: 5.000

Valor Unitário: 2,40

Modelo: ÁGUA SANITÁRIA 1000ML

Detalhe: Água sanitária 1000ml. Especificação: água sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco 1000ml, de melhor qualidade.

Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:53

Sigla: UN

Valor Total: 12.000,00

Marca/Fabricante: MAXLIM

3 - Álcool a 70%. especificação: álcool 70, etílico líquido frascos 1l

Quantidade: 1.000

Valor Unitário: 5,99

Modelo: ÁLCOOL 70 1L

Detalhe: Álcool a 70%. especificação: álcool 70, etílico líquido frascos 1l

Sigla: L

Valor Total: 5.990,00

Marca/Fabricante: BELLOBELLA

Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:53

4 - Álcool gel 70 bactericida para as mãos 500g; aprovado pela ANVISA e FDA (órgão americano de controle de alimentos. Embalagem econômica; eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos; dermatologicamente testado; gel cor: incolor; odor: característico ph (tal qual): 6,00 / 8,00; teor alcoólico: 70,0 inpm viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 a 20000 cp; hidratado.

Quantidade: 300

Valor Unitário: 6,00

Modelo: ÁLCOOL GEL 70 500G

Detalhe: Álcool gel 70 bactericida para as mãos 500g; aprovado pela ANVISA e FDA (órgão americano de controle de alimentos. Embalagem econômica; eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos; dermatologicamente testado; gel cor: incolor; odor: característico ph (tal qual): 6,00 / 8,00; teor alcoólico: 70,0 inpm viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 a 20000 cp; hidratado.

Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:54

Sigla: UN

Valor Total: 1.800,00

Marca/Fabricante: BELLOBELLA

5 - Desinfetante lavanda 6x2 litro especificação: estado fisico líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25°C) solubilidade em água (%em peso): totalmente solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não determinado: validade 36 meses.

Quantidade: 600

Valor Unitário: 24,50

Modelo: DESINFETANTE LAVANDA 2L

Detalhe: Desinfetante lavanda 6x2 litro especificação: estado fisico líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25°C) solubilidade em água (%em peso): totalmente solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não determinado: validade 36 meses.

Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:54

Sigla: FD

Valor Total: 14.700,00

Marca/Fabricante: MAXLIM

6 - Desodorizador de ambiente 400ml especificação: fragrância, solvente e propelente.

Quantidade: 300

Valor Unitário: 15,65

Modelo: DESODORIZADOR AMBIENTE 400ML

Detalhe: Desodorizador de ambiente 400ml especificação: fragrância, solvente e propelente.

Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:54

Sigla: FR

Valor Total: 4.695,00

Marca/Fabricante: LEV&USE

7 - Detergente em pó multi-ação 500g especificação: tensoativo aniônicos/tamponantes, coadjuvante / sinergista, corantes/enzima, branqueador óptico/ branqueador optico, fragrância/ fragrância, água.

Quantidade: 3.000

Valor Unitário: 3,00

Sigla: UN

Valor Total: 9.000,00

Modelo: DETERGENTE PÓ 500G	Marca/Fabricante: PRAIME
Detalhe: Detergente em pó multi-ação 500g especificação: tensoativo aniônicos/tamponantes, coadjuvante / sinergista, corantes/enzima, branqueador óptico/ branqueador optico, fragrância/ fragrância, água.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:54	

8 - Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro.

Quantidade: 2.500	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,10	Valor Total: 7.750,00
Modelo: DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	Marca/Fabricante: MAXLIM
Detalhe: Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:54	

9 - Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas.

Quantidade: 500	Sigla: FR
Valor Unitário: 13,28	Valor Total: 6.640,00
Modelo: INSETICIDA SPRAY 300ML	Marca/Fabricante: BUZZ
Detalhe: Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:55	

10 - Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral.

Quantidade: 2.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 6,09	Valor Total: 12.180,00
Modelo: LAVA PISO 2L	Marca/Fabricante: MAXLIM
Detalhe: Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:55	

11 - Limpador de alumínio 500ml. Especificação: composição básica; tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante anvisa/ms.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,00	Valor Total: 900,00
Modelo: LIMPADOR ALUMÍNIO 500ML	Marca/Fabricante: MAXLIM
Detalhe: Limpador de alumínio 500ml. Especificação: composição básica; tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante anvisa/ms.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:56	

12 - Limpador diluível limpeza pesada 500ml.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 6,50	Valor Total: 1.950,00
Modelo: LIMPADOR PESADO 500ML	Marca/Fabricante: MAXLIM
Detalhe: Limpador diluível limpeza pesada 500ml.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:56	

13 - Pastilha sanitária adesiva cx c/3 unidade - lavanda. Pastilha adesiva é a maneira mais conveniente e discreta de manter seu vaso sanitário limpo e ter, sempre, um vaso sanitário perfumado. Basta colar a pastilha adesiva na parede do vaso sanitário e pronto. Produto de limpeza prático e discreto. Com bicarbonato de sódio. Cada pastilha dura até 120 descargas no vaso sanitário.

Quantidade: 500	Sigla: CX
Valor Unitário: 6,66	Valor Total: 3.330,00
Modelo: PASTILHA SANITÁRIA 3UN	Marca/Fabricante: PANDA
Detalhe: Pastilha sanitária adesiva cx c/3 unidade lavanda. Pastilha adesiva é a maneira mais conveniente e discreta de manter seu vaso sanitário limpo e ter, sempre, um vaso sanitário perfumado. Basta colar a pastilha adesiva na parede do vaso sanitário e pronto. Produto de limpeza prático e discreto. Com bicarbonato de sódio. Cada pastilha dura até	

120 descargas no vaso sanitário.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:58

14 - Sabão em barra pct c/ 5 barras especificação: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% p/p; de glicerina na cor amarela; embalado em saco plástico com validade de 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 9,81	Valor Total: 2.943,00
Modelo: SABÃO EM BARRA 5UN	Marca/Fabricante: PRAIME
Detalhe: Sabão em barra pct c/ 5 barras especificação: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% p/p; de glicerina na cor amarela; embalado em saco plástico com validade de 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:58	

15 - Sabonete 90g especificação: sabonete antibacteriano em barra 90g.

Quantidade: 400	Sigla: UN
Valor Unitário: 2,00	Valor Total: 800,00
Modelo: SABONETE BARRA 90G	Marca/Fabricante: EVEN
Detalhe: Sabonete 90g especificação: sabonete antibacteriano em barra 90g.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:51	

16 - Sabonete líquido p/ mãos antibacteriano vitamina "e" - embalagem de 250ml, ingredientes ativos: triclocarban. Elimina até 99,9% das bactérias.

Quantidade: 400	Sigla: UN
Valor Unitário: 5,53	Valor Total: 2.212,00
Modelo: SABONETE LÍQUIDO 250ML	Marca/Fabricante: BELLOBELLA
Detalhe: Sabonete líquido p/ mãos antibacteriano vitamina "e" - embalagem de 250ml, ingredientes ativos: triclocarban. Elimina até 99,9% das bactérias.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:58	

17 - Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano.

Quantidade: 500	Sigla: UN
Valor Unitário: 8,00	Valor Total: 4.000,00
Modelo: SABONETE LÍQUIDO 1L	Marca/Fabricante: BELLOBELLA
Detalhe: Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:58	

2 - LOTE

1 - Avental de napa impermeável - detalhes do produto: tamanho: 95 cm x 63 cm; cor: a escolha da administração; frente única com laços para amarrar atrás; avental reforçado e impermeável; protege de resíduos químicos e líquidos; indicado para cozinha industrial, açougue, peixaria, pet shop entre outros.

Quantidade: 150	Sigla: UN
Valor Unitário: 11,85	Valor Total: 1.777,50
Modelo: AVENTAL NAPA IMPERMEÁVEL 95X63CM	Marca/Fabricante: MC
Detalhe: Avental de napa impermeável detalhes do produto: tamanho: 95 cm x 63 cm; cor: a escolha da administração; frente única com laços para amarrar atrás; avental reforçado e impermeável; protege de resíduos químicos e líquidos; indicado para cozinha industrial, açougue, peixaria, pet shop entre outros.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:59	

2 - Bacia em polietileno, com alças, capacidade 16 litro, diâmetro 40 cm especificação: variação de +/- 5%, variação de +/- 5%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80	Sigla: UN
Valor Unitário: 14,00	Valor Total: 1.120,00
Modelo: BACIA POLIETILENO 16L 40CM	Marca/Fabricante: MERCONPLAST
Detalhe: Bacia em polietileno, com alças, capacidade 16 litro, diâmetro 40 cm especificação: variação de +/- 5%, variação de +/- 5%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:59

3 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 9", com 50 unidades

Quantidade: 300
Valor Unitário: 10,00
Modelo: BALÃO 9" LÁTEX 50UN
Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 9", com 50 unidades

Sigla: PC
Valor Total: 3.000,00
Marca/Fabricante: SÃO ROQUE
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:59

4 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 12", com 50 unidades

Quantidade: 300
Valor Unitário: 18,63
Modelo: BALÃO 12" LÁTEX 50UN
Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 12", com 50 unidades

Sigla: PC
Valor Total: 5.589,00
Marca/Fabricante: SÃO ROQUE
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:59

5 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 16", com 50 unidades

Quantidade: 300
Valor Unitário: 18,63
Modelo: BALÃO 16" LÁTEX 50UN
Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 16", com 50 unidades

Sigla: PC
Valor Total: 5.589,00
Marca/Fabricante: SÃO ROQUE
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:00

6 - Balde em plástico capacidade para 60 litro

Quantidade: 80
Valor Unitário: 44,00
Modelo: BALDE PLÁSTICO 60L
Detalhe: Balde em plástico capacidade para 60 litro

Sigla: UN
Valor Total: 3.520,00
Marca/Fabricante: MERCONPLAST
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:01

7 - Balde plástico 12l especificação: balde em plástico resistente multiuso com alça em aço.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 12,00
Modelo: BALDE 12L PLÁSTICO COM ALÇA
Detalhe: Balde plástico 12l especificação: balde em plástico resistente multiuso com alça em aço.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:01

Sigla: UN
Valor Total: 960,00
Marca/Fabricante: MERCONPLAST

8 - Balde plástico, em polietileno, alça em aço zincado, capacidade 10 litro. Especificação: resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litro.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 9,99
Modelo: BALDE POLIETILENO 10L COM ALÇA
Detalhe: Balde plástico, em polietileno, alça em aço zincado, capacidade 10 litro. Especificação: resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litro.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:56

Sigla: UN
Valor Total: 799,20
Marca/Fabricante: MERCONPLAST

9 - Bandeja em isopor "B2", pacote com 100.

Quantidade: 20
Valor Unitário: 14,46
Modelo: BANDEJA ISOPOR B2 100UN
Detalhe: Bandeja em isopor "B2", pacote com 100.

Sigla: PC
Valor Total: 289,20
Marca/Fabricante: ISOTERME
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:57

10 - Bandeja em isopor "B3"

Quantidade: 300
Valor Unitário: 1,00
Modelo: BANDEJA ISOPOR B3

Sigla: UN
Valor Total: 300,00
Marca/Fabricante: ISOTERME

Detalhe: Bandeja em isopor "B3"	Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:01
--	---

11 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 3kg Freezer

Quantidade: 100	Sigla: UN
Valor Unitário: 25,00	Valor Total: 2.500,00
Modelo: SACO PLÁSTICO PICOTADO 500UN 3KG	Marca/Fabricante: NEWPLAST
Detalhe: Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 3kg Freezer	Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:01

12 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 5kg Freezer

Quantidade: 100	Sigla: UN
Valor Unitário: 39,50	Valor Total: 3.950,00
Modelo: SACO PLÁSTICO PICOTADO 500UN 5KG	Marca/Fabricante: NEWPLAST
Detalhe: Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 5kg Freezer	Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:02

13 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 8kg Freezer

Quantidade: 100	Sigla: PC
Valor Unitário: 31,91	Valor Total: 3.191,00
Modelo: SACO PLÁSTICO PICOTADO 500UN 8KG	Marca/Fabricante: NEWPLAST
Detalhe: Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 8kg Freezer	Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:02

14 - Colher descartável transparente especificação: plástico - pacote com 50 unidade, composição: poliestireno e pigmentos de alta pureza

Quantidade: 1.000	Sigla: PC
Valor Unitário: 4,00	Valor Total: 4.000,00
Modelo: COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICA 50UN	Marca/Fabricante: STRAWPLAST
Detalhe: Colher descartável transparente especificação: plástico pacote com 50 unidade, composição: poliestireno e pigmentos de alta pureza	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:03	

15 - Copo descartável 150ml especificação: caixa com 25 pacote contendo 100 unidade de copo cada pacote

Quantidade: 1.000	Sigla: CX
Valor Unitário: 87,27	Valor Total: 87.270,00
Modelo: COPO DESCARTÁVEL 150ML 25PAC/100UN	Marca/Fabricante: CRISTALCOPO
Detalhe: Copo descartável 150ml especificação: caixa com 25 pacote contendo 100 unidade de copo cada pacote	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:03	

16 - Escova para limpeza sanitário especificação: em plástico com cabo comprido com suporte para acomodar a escova.

Quantidade: 150	Sigla: UN
Valor Unitário: 5,00	Valor Total: 750,00
Modelo: ESCOVA LIMPEZA SANITÁRIO	Marca/Fabricante: CRISTAL
Detalhe: Escova para limpeza sanitário especificação: em plástico com cabo comprido com suporte para acomodar a escova.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:03	

17 - Esponja antirrisco prateada produzida em plástico sem abrasivos e esponja sintética. Não risca nenhuma superfície, podendo ser utilizada ate mesmo em copos de cristal e peças mais delicadas. Material em abrasivo, tamanho 11x7,5x2.

Quantidade: 1.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,00	Valor Total: 4.000,00
Modelo: ESPONJA ANTI-RRISCO 11X7,5X2CM	Marca/Fabricante: LUSTRO
Detalhe: Esponja antirrisco prateada produzida em plástico sem abrasivos e esponja sintética. Não risca nenhuma superfície, podendo ser utilizada ate mesmo em copos de cristal e peças mais delicadas. Material em abrasivo, tamanho 11x7,5x2.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:03	

18 - Esponja de aço. Especificação: pacote com 8 esponja lã de aço, de alta qualidade e durabilidade, pacote com no mínimo 60g.

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 2,01
Modelo: ESPONJA AÇO 8UN 60G
Detalhe: Esponja de aço. Especificação: pacote com 8 esponja lã de aço, de alta qualidade e durabilidade, pacote com no mínimo 60g.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:04

Sigla: UN
Valor Total: 2.010,00
Marca/Fabricante: LUSTRO

19 - Esponja larga dupla face especificação: dimensões: 11x7,5x2,3 mm; matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Pacote com 3 unidade.

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 3,00
Modelo: ESPONJA DUPLA FACE 11X7,5X2,3CM 3UN
Detalhe: Esponja larga dupla face especificação: dimensões: 11x7,5x2,3 mm; matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Pacote com 3 unidade.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:04

Sigla: UN
Valor Total: 3.000,00
Marca/Fabricante: BRILHUS

20 - Flanela 30x30cm. Especificação: 100% algodão, flanela amarela.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 3,47
Modelo: FLANELA 30X30CM 100% ALGODÃO
Detalhe: Flanela 30x30cm. Especificação: 100% algodão, flanela amarela.

Sigla: UN
Valor Total: 1.041,00
Marca/Fabricante: MC
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:04

21 - Flanela 39x79cm.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 6,00
Modelo: FLANELA 39X79CM
Detalhe: Flanela 39x79cm.

Sigla: UN
Valor Total: 1.800,00
Marca/Fabricante: MC
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:04

22 - Flanela laranja 38x58 cm. Composição: 100% algodão. Peso 40 gramas. Limpa, seca e lustra diversos tipos de superfícies. Flanela de qualidade, não mancha e não solta pelos.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 2,89
Modelo: FLANELA LARANJA 38X58CM
Detalhe: Flanela laranja 38x58 cm. Composição: 100% algodão. Peso 40 gramas. Limpa, seca e lustra diversos tipos de superfícies. Flanela de qualidade, não mancha e não solta pelos.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:04

Sigla: UN
Valor Total: 867,00
Marca/Fabricante: MC

23 - Fósforo especificação: maços contendo 10 unidade de caixa com 40 fósforos.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 3,97
Modelo: FÓSFORO MAÇO 10UN CAIXA 40UN
Detalhe: Fósforo especificação: maços contendo 10 unidade de caixa com 40 fósforos.

Sigla: PC
Valor Total: 794,00
Marca/Fabricante: OLHO
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:05

24 - Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, além de excelente capacidade de absorção, tamanho 33 cm x 33 cm, pacote c/ 50 unidade.

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 6,29
Modelo: GUARDANAPO
Detalhe: Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, além de excelente capacidade de absorção, tamanho 33 cm x 33 cm, pacote c/ 50 unidade.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:05

Sigla: PC
Valor Total: 6.290,00
Marca/Fabricante: BRPAPEL ASILEIRO

25 - Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, alta maciez e qualidade, tamanho 24 cm x 24 cm. Pacote c/ 50 unidade.

Quantidade: 1.000
Valor Unitário: 3,40
Modelo: GUARDANAPO PAPEL
Detalhe: Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, alta maciez e qualidade, tamanho 24 cm x 24 cm. Pacote c/ 50 unidade.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:05

Sigla: PC
Valor Total: 3.400,00
Marca/Fabricante: BRASILEIRO

26 - Lixeira c/ tampa basculante de inox 30x70cm. A lixeira com tampa basculante é de aço inox, durável, higiênica e de fácil limpeza. Seu fundo plástico ajuda a conservar o produto por mais tempo. Com capacidade para 47 litro, possui acabamento em alto brilho para deixar o seu ambiente com mais sofisticação e requinte.

Quantidade: 100
Valor Unitário: 344,94
Modelo: LIXEIRA INOX COM TAMPA 47L
Detalhe: Lixeira c/ tampa basculante de inox 30x70cm. A lixeira com tampa basculante é de aço inox, durável, higiênica e de fácil limpeza. Seu fundo plástico ajuda a conservar o produto por mais tempo. Com capacidade para 47 litro, possui acabamento em alto brilho para deixar o seu ambiente com mais sofisticação e requinte.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:05

Sigla: UN
Valor Total: 34.494,00
Marca/Fabricante: SANREMO

27 - Lixeira com pedal 15lt.

Quantidade: 100
Valor Unitário: 37,32
Modelo: LIXEIRA PEDAL 15L
Detalhe: Lixeira com pedal 15lt.

Sigla: UN
Valor Total: 3.732,00
Marca/Fabricante: SANREMO
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:06

28 - Marmitex de alumínio com capacidade de 500ml com tampa de cartão aluminizado caixa com 100 unidade nas dimensões 165 x 124 x 43mm resistente ao forno e freezer, fechamento manual.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 34,99
Modelo: MARMITEX ALUMÍNIO 500ML 100UN
Detalhe: Marmitex de alumínio com capacidade de 500ml com tampa de cartão aluminizado caixa com 100 unidade nas dimensões 165 x 124 x 43mm resistente ao forno e freezer, fechamento manual.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:06

Sigla: CX
Valor Total: 6.998,00
Marca/Fabricante: WYDA

29 - Pá com cabo plástico especificação: pá para lixo, plástica com cabo longo e dobrável para facilitar o armazenamento, possuir apoio para afirmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 6,50
Modelo: PÁ PLÁSTICA C/ CABO LONGO
Detalhe: Pá com cabo plástico especificação: pá para lixo, plástica com cabo longo e dobrável para facilitar o armazenamento, possuir apoio para afirmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:06

Sigla: UN
Valor Total: 1.300,00
Marca/Fabricante: CRISTAL

30 - Pano alta performance em microfibra - tamanho 50x60 cm - linha profissional. Alto poder de limpeza; absorve líquidos com facilidade e rapidez; não risca; não necessita de produtos químicos; não solta fiapos; remove o pó e dá brilho; é superresistente e durável. observações: o tecido de microfibra não permite a permanência de bactérias. Foi comprovado clinicamente que 94,3% são eliminadas e, por isso, o tecido, além de limpo, não fica com odores desagradáveis.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 6,00
Modelo: PANO MICROFIBRA 50X60CM
Detalhe: Pano alta performance em microfibra - tamanho 50x60 cm - linha profissional. Alto poder de limpeza; absorve líquidos com facilidade e rapidez; não risca; não necessita de produtos químicos; não solta fiapos; remove o pó e dá brilho; é superresistente e durável. observações: o tecido de microfibra não permite a permanência de bactérias. Foi comprovado clinicamente que 94,3% são eliminadas e, por isso, o tecido, além de limpo, não fica com odores desagradáveis.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:06

Sigla: UN
Valor Total: 1.800,00
Marca/Fabricante: SÃO JOSÉ

31 - Papel alumínio culinário. 0,45cmx7,5cm especificação: medindo 0,45cmx7,5m, espessura de 0,011 micras, apresentado em rolo, embalagem apropriada contendo código de barras e dados do fabricante.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 6,00
Modelo: PAPEL ALUMÍNIO CULINÁRIO 0,45X7,5M
Detalhe: Papel alumínio culinário. 0,45cmx7,5cm especificação: medindo 0,45cmx7,5m, espessura de 0,011 micras, apresentado em rolo, embalagem apropriada contendo código de barras e dados do fabricante.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:09

Sigla: UN
Valor Total: 1.800,00
Marca/Fabricante: WYDA

32 - Papel higiênico neutro folha dupla, fardo c/ 64 pacote, rolo de 30mx10cm em folha dupla de alta qualidade, branca, 100% fibras naturais, picotadas ego frada macia e superabsorvente. Aprovado pelo inmetro não reciclado.

Quantidade: 600
Valor Unitário: 83,00
Modelo: PAPEL HIGIÊNICO
Detalhe: Papel higiênico neutro folha dupla, fardo c/ 64 pacote, rolo de 30mx10cm em folha dupla de alta qualidade, branca, 100% fibras naturais, picotadas ego frada macia e superabsorvente. Aprovado pelo inmetro não reciclado.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:09

Sigla: UN
Valor Total: 49.800,00
Marca/Fabricante: COALA

33 - Papel toalha dupla face c/100 folhas. Contendo 2 rolos com 100 folhas de papel dupla face de no mínimo 19cm x 22cm cada folha não reciclado.

Quantidade: 600
Valor Unitário: 6,00
Modelo: PAPEL TOALHA DUPLA FACE 100FOLHAS 2ROLOS
Detalhe: Papel toalha dupla face c/100 folhas. Contendo 2 rolos com 100 folhas de papel dupla face de no mínimo 19cm x 22cm cada folha não reciclado.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:09

Sigla: PC
Valor Total: 3.600,00
Marca/Fabricante: DUBELLE

34 - Papel toalha dupla face c/60 em papel 100% celulose virgem. Próprio para secar as mãos, absorver frituras e líquidos de alimentos e superfícies e pequenos serviços diários. Alto grau de alvura e absorção, não deixando resíduos nas mãos, superfícies e alimentos, com alto poder de absorção. Dimensões: altura: 23,00 cm, largura: 22,00 cm, profundidade: 11,00 cm, peso: 250,00 gramas. não reciclado

Quantidade: 500
Valor Unitário: 5,00
Modelo: PAPEL TOALHA 100% CELULOSE 60FOLHAS
Detalhe: Papel toalha dupla face c/60 em papel 100% celulose virgem. Próprio para secar as mãos, absorver frituras e líquidos de alimentos e superfícies e pequenos serviços diários. Alto grau de alvura e absorção, não deixando resíduos nas mãos, superfícies e alimentos, com alto poder de absorção. Dimensões: altura: 23,00 cm, largura: 22,00 cm, profundidade: 11,00 cm, peso: 250,00 gramas. não reciclado
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:09

Sigla: PC
Valor Total: 2.500,00
Marca/Fabricante: DUBELLE

35 - Papel toalha interfolhado branco. Pacote com 1000 folhas, na medida 23 x 21cm, com duas dobras, ideal para dispenser de papel toalha, próprio para secar as mãos. Tipos de interfolha: folha simples.

Quantidade: 500
Valor Unitário: 15,35
Modelo: PAPEL TOALHA
Detalhe: Papel toalha interfolhado branco. Pacote com 1000 folhas, na medida 23 x 21cm, com duas dobras, ideal para dispenser de papel toalha, próprio para secar as mãos. Tipos de interfolha: folha simples.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:09

Sigla: PC
Valor Total: 7.675,00
Marca/Fabricante: DUBELLE

36 - Prato fundo. Material: Plástico. Aplicação: Refeição. Tamanho: 15cm. Características Adicionais: Descartável. Cor: Branca. Pacote com 10 unidades.

Quantidade: 10.000
Valor Unitário: 2,00
Modelo: PRATO FUNDO PLÁSTICO 15CM 10UN
Detalhe: Prato fundo. Material: Plástico. Aplicação: Refeição. Tamanho: 15cm. Características Adicionais: Descartável. Cor: Branca. Pacote com 10 unidades.
Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:10

Sigla: PC
Valor Total: 20.000,00
Marca/Fabricante: TRIK TRIK

37 - Prendedor de roupas em plástico especificação: pacote com 12 unidade, de boa qualidade e alta resistência.

Quantidade: 100

Valor Unitário: 5,20

Modelo: PRENDEDOR DE ROUPAS 12UN

Detalhe: Prendedor de roupas em plástico especificação: pacote com 12 unidade, de boa qualidade e alta resistência.

Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:10

Sigla: PC

Valor Total: 520,00

Marca/Fabricante: PARANÁ

38 - Rodo plástico com cabo em madeira especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 40cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.

Quantidade: 300

Valor Unitário: 5,50

Modelo: RODO PLÁSTICO C/ CABO 40CM

Detalhe: Rodo plástico com cabo em madeira especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 40cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.

Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:10

Sigla: UN

Valor Total: 1.650,00

Marca/Fabricante: CRISTAL

39 - Rodo plástico push 60cm com borracha dupla cabo 120cm especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 60cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120 cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.

Quantidade: 300

Valor Unitário: 9,00

Modelo: RODO PLÁSTICO PUSH 60CM C/ CABO 120CM

Detalhe: Rodo plástico push 60cm com borracha dupla cabo 120cm especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 60cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120 cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.

Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:10

Sigla: UN

Valor Total: 2.700,00

Marca/Fabricante: CRISTAL

40 - Saco de lixo 100 litro, modelo super pacote c/100 unidade biodegradável medidas aproximadas: 75 x 90 cm micra real: 9 reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável. Peso 4,200kg, cor preto, muito indicado para lixos pesados.

Quantidade: 500

Valor Unitário: 16,00

Modelo: SACO LIXO 100L BIODegradável 100UN

Detalhe: Saco de lixo 100 litro, modelo super pacote c/100 unidade biodegradável medidas aproximadas: 75 x 90 cm micra real: 9 reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável. Peso 4,200kg, cor preto, muito indicado para lixos pesados.

Registrado em: 12/06/2025 - 11:54:11

Sigla: PC

Valor Total: 8.000,00

Marca/Fabricante: DONAPACK

41 - Saco de lixo 60litro modelo super reforçado pacote c/100 unidade biodegradável - medidas aproximadas: 59cm x 80cm reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável; cor preto; muito indicado para lixos pesados.

Quantidade: 500

Valor Unitário: 12,00

Modelo: SACO LIXO 60L BIODegradável 100UN

Detalhe: Saco de lixo 60litro modelo super reforçado pacote c/100 unidade biodegradável - medidas aproximadas: 59cm x 80cm reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável; cor preto; muito indicado para lixos pesados.

Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:52

Sigla: PC

Valor Total: 6.000,00

Marca/Fabricante: DONAPACK

42 - Sacola plástica com alça tamanho "G"

Quantidade: 100

Valor Unitário: 26,00

Modelo: SACOLA PLÁSTICA ALOCA TAMAO G

Sigla: KG

Valor Total: 2.600,00

Marca/Fabricante: DONAPACK

Detalhe: Sacola plástica com alça tamanho "G"	Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:52
--	---

43 - Sacola plástica com alça tamanho "P"

Quantidade: 100	Sigla: KG
Valor Unitário: 16,00	Valor Total: 1.600,00
Modelo: SACOLA PLÁSTICA ALOCA TAMAO P	Marca/Fabricante: DONAPACK
Detalhe: Sacola plástica com alça tamanho "P"	Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:52

44 - Toalha para rosto 41x75cm especificação: toalha felpuda para rosto, 100% algodão.

Quantidade: 400	Sigla: UN
Valor Unitário: 10,00	Valor Total: 4.000,00
Modelo: TOALHA ROSTO 41X75CM 100% ALGODÃO	Marca/Fabricante: SANTISTA
Detalhe: Toalha para rosto 41x75cm especificação: toalha felpuda para rosto, 100% algodão.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:52	

45 - Touca desc. C/elast branca c/100 und especificação: touca cirúrgica descartável, com elástico, confeccionada em tnt 100% polipropileno.

Quantidade: 500	Sigla: PC
Valor Unitário: 12,50	Valor Total: 6.250,00
Modelo: TOUCA DESCARTÁVEL 100UN	Marca/Fabricante: ABL
Detalhe: Touca desc. C/elast branca c/100 und especificação: touca cirúrgica descartável, com elástico, confeccionada em tnt 100% polipropileno.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:52	

46 - Vassoura plástica multiuso com cabo especificação: vassoura multi uso; com o maior número de cerdas da categoria (74 tufos); cerdas mais compridas da categoria (12,2 cm); cerdas plumadas.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 10,00	Valor Total: 3.000,00
Modelo: VASSOURA PLÁSTICA MULTIUSO 74 TUFOS	Marca/Fabricante: CRISTAL
Detalhe: Vassoura plástica multiuso com cabo especificação: vassoura multi uso; com o maior número de cerdas da categoria (74 tufos); cerdas mais compridas da categoria (12,2 cm); cerdas plumadas.	
Registrado em: 12/06/2025 - 11:53:53	

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 32/2025	Número do Processo Interno: 1471/2025
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 13/06/2025 - 10:30
Orgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município: Cerro Corá / RN

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE

1 - Ácido muriático 1lt. Especificação: ácido muriático

Quantidade: 400	Sigla: UN
------------------------	------------------

Valor Unitário: 5,00	Valor Total: 2.000,00
Modelo: limpa facil	Marca/Fabricante: limpa facil
Detalhe: Ácido muriático 1lt. Especificação: ácido muriático	Registrado em: 12/06/2025 - 15:22:35

2 - Água sanitária 1000ml. Especificação: água sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco 1000ml, de melhor qualidade.

Quantidade: 5.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 2,40	Valor Total: 12.000,00
Modelo: top clean	Marca/Fabricante: top clean
Detalhe: Água sanitária 1000ml. Especificação: água sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco 1000ml, de melhor qualidade. Close	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:22:59	

3 - Álcool a 70%. especificação: álcool 70, etílico líquido frascos 1l

Quantidade: 1.000	Sigla: L
Valor Unitário: 5,99	Valor Total: 5.990,00
Modelo: delta	Marca/Fabricante: delta
Detalhe: Álcool a 70%. especificação: álcool 70, etílico líquido frascos 1l	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:49:25	

4 - Álcool gel 70 bactericida para as mãos 500g; aprovado pela ANVISA e FDA (órgão americano de controle de alimentos. Embalagem econômica; eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos; dermatologicamente testado; gel cor: incolor; odor: característico ph (tal qual): 6,00 / 8,00; teor alcoólico: 70,0 inpm viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 a 20000 cp; hidratado.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 6,00	Valor Total: 1.800,00
Modelo: delta	Marca/Fabricante: delta
Detalhe: Álcool gel 70 bactericida para as mãos 500g; aprovado pela ANVISA e FDA (órgão americano de controle de alimentos. Embalagem econômica; eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos; dermatologicamente testado; gel cor: incolor; odor: característico ph (tal qual): 6,00 / 8,00; teor alcoólico: 70,0 inpm viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 a 20000 cp; hidratado. Close	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:23:44	

5 - Desinfetante lavanda 6x2 litro especificação: estado físico líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25°C) solubilidade em água (%em peso): totalmente solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não determinado: validade 36 meses.

Quantidade: 600	Sigla: FD
Valor Unitário: 24,50	Valor Total: 14.700,00
Modelo: starlux	Marca/Fabricante: starlux
Detalhe: Desinfetante lavanda 6x2 litro especificação: estado físico líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25°C) solubilidade em água (%em peso): totalmente solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não determinado: validade 36 meses. Close	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:24:05	

6 - Desodorizador de ambiente 400ml especificação: fragrância, solvente e propelente.

Quantidade: 300	Sigla: FR
Valor Unitário: 15,65	Valor Total: 4.695,00
Modelo: ar agradavel	Marca/Fabricante: ar agradavel
Detalhe: Desodorizador de ambiente 400ml especificação: fragrância, solvente e propelente.	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:24:36	

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

7 - Detergente em pó multi-ação 500g especificação: tensoativo aniônicos/tamponantes, coadjuvante / sinergista, corantes/enzima, branqueador óptico/ branqueador optico, fragrância/ fragrância, água.**Quantidade:** 3.000**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 2,50**Valor Total:** 7.500,00**Modelo:** marilux**Marca/Fabricante:** marilux**Detalhe:** Detergente em pó multi-ação 500g especificação: tensoativo aniônicos/tamponantes, coadjuvante / sinergista, corantes/enzima, branqueador óptico/ branqueador optico, fragrância/ fragrância, água. Close**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:26:11**8 - Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro.****Quantidade:** 2.500**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 2,50**Valor Total:** 6.250,00**Modelo:** top clean**Marca/Fabricante:** top clean**Detalhe:** Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro. Close**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:26:32**9 - Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas.****Quantidade:** 500**Sigla:** FR**Valor Unitário:** 13,28**Valor Total:** 6.640,00**Modelo:** morteinn**Marca/Fabricante:** mortein**Detalhe:** Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas.**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:27:04**10 - Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral.****Quantidade:** 2.000**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 6,09**Valor Total:** 12.180,00**Modelo:** starlux**Marca/Fabricante:** starlux**Detalhe:** Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral.**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:27:26**11 - Limpador de alumínio 500ml. Especificação: composição básica; tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante anvisa/ms.****Quantidade:** 300**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 3,00**Valor Total:** 900,00**Modelo:** marilux**Marca/Fabricante:** marilux**Detalhe:** Limpador de alumínio 500ml. Especificação: composição básica; tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante anvisa/ms. Close**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:27:50**12 - Limpador diluível limpeza pesada 500ml.****Quantidade:** 300**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 6,50**Valor Total:** 1.950,00**Modelo:** starlux**Marca/Fabricante:** starlux**Detalhe:** Limpador diluível limpeza pesada 500ml.**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:28:18

13 - Pastilha sanitária adesiva cx c/3 unidade - lavanda. Pastilha adesiva é a maneira mais conveniente e discreta de manter seu vaso sanitário limpo e ter, sempre, um vaso sanitário perfumado. Basta colar a pastilha adesiva na parede do vaso sanitário e pronto. Produto de limpeza prático e discreto. Com bicarbonato de sódio. Cada pastilha dura até 120 descargas no vaso sanitário.

Quantidade: 500
Valor Unitário: 6,66
Modelo: desoral
Detalhe: Pastilha sanitária adesiva cx c/3 unidade 13 lav...

Sigla: CX
Valor Total: 3.330,00
Marca/Fabricante: desoral
Registrado em: 12/06/2025 - 15:28:44

14 - Sabão em barra pct c/ 5 barras especificação: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% p/p; de glicerina na cor amarela; embalado em saco plástico com validade de 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms

Quantidade: 300
Valor Unitário: 9,81
Modelo: marilux
Detalhe: Sabão em barra pct c/ 5 barras especificação: c...

Sigla: PC
Valor Total: 2.943,00
Marca/Fabricante: marilux
Registrado em: 12/06/2025 - 15:29:04

15 - Sabonete 90g especificação: sabonete antibacteriano em barra 90g.

Quantidade: 400
Valor Unitário: 2,00
Modelo: phebo
Detalhe: Sabonete 90g especificação: sabonete antibacter...

Sigla: UN
Valor Total: 800,00
Marca/Fabricante: phebo
Registrado em: 12/06/2025 - 15:29:20

16 - Sabonete líquido p/ mãos antibacteriano vitamina "e" - embalagem de 250ml, ingredientes ativos: triclocarban. Elimina até 99,9% das bactérias.

Quantidade: 400
Valor Unitário: 5,53
Modelo: monange
Detalhe: Sabonete líquido p/ mãos antibacteriano vitamin...

Sigla: UN
Valor Total: 2.212,00
Marca/Fabricante: monange
Registrado em: 12/06/2025 - 15:31:17

17 - Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano.

Quantidade: 500
Valor Unitário: 8,00
Modelo: premissa
Detalhe: Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano.
Registrado em: 12/06/2025 - 15:31:57

Sigla: UN
Valor Total: 4.000,00
Marca/Fabricante: premissa

2 - LOTE

1 - Avental de napa impermeável - detalhes do produto: tamanho: 95 cm x 63 cm; cor: a escolha da administração; frente única com laços para amarrar atrás; avental reforçado e impermeável; protege de resíduos químicos e líquidos; indicado para cozinha industrial, açougue, peixaria, pet shop entre outros.

Quantidade: 150
Valor Unitário: 9,00
Modelo: flanemberg
Detalhe: Avental de napa impermeável 13 detalhes do produto: tamanho: 95 cm x 63 cm; cor: a escolha da administração; frente única com laços para amarrar atrás; avental reforçado e impermeável; protege de resíduos químicos e líquidos; indicado para cozinha industrial, açougue, peixaria, pet shop entre outros. Close
Registrado em: 12/06/2025 - 15:33:04

Sigla: UN
Valor Total: 1.350,00
Marca/Fabricante: flanemberg

2 - Bacia em polietileno, com alças, capacidade 16 litro, diâmetro 40 cm especificação: variação de +/- 5%, variação de +/- 5%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 80

Sigla: UN

Valor Unitário: 14,00	Valor Total: 1.120,00
Modelo: jaguar	Marca/Fabricante: jaguar
Detalhe: Bacia em polietileno, com alças, capacidade 16 litro, diâmetro 40 cm especificação: variação de +/- 5%, variação de +/- 5%. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Close	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:32:53	

3 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 9", com 50 unidades

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,00	Valor Total: 3.000,00
Modelo: ideatex	Marca/Fabricante: ideatex
Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 9", com 50 unidade	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:33:33	

4 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 12", com 50 unidades

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 18,63	Valor Total: 5.589,00
Modelo: riberball	Marca/Fabricante: riberball
Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tama...	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:33:57	

5 - Balões de festa, látex de borracha natural tamanho 16", com 50 unidades

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 18,63	Valor Total: 5.589,00
Modelo: são roque	Marca/Fabricante: são roque
Detalhe: Balões de festa, látex de borracha natural tama...	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:34:16	

6 - Balde em plástico capacidade para 60 litro

Quantidade: 80	Sigla: UN
Valor Unitário: 44,00	Valor Total: 3.520,00
Modelo: polyutil	Marca/Fabricante: polyutil
Detalhe: Balde em plástico capacidade para 60 litro	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:34:35	

7 - Balde plástico 12l especificação: balde em plástico resistente multiuso com alça em aço.

Quantidade: 80	Sigla: UN
Valor Unitário: 12,00	Valor Total: 960,00
Modelo: polyutil	Marca/Fabricante: polyutil
Detalhe: Balde plástico 12l especificação: balde em plás...	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:34:58	

8 - Balde plástico, em polietileno, alça em aço zincado, capacidade 10 litro. Especificação: resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 10 litro.

Quantidade: 80	Sigla: UN
Valor Unitário: 9,99	Valor Total: 799,20
Modelo: polyutil	Marca/Fabricante: polyutil
Detalhe: Balde plástico, em polietileno, alça em aço zin...	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:35:19	

9 - Bandeja em isopor "B2", pacote com 100.

Quantidade: 20	Sigla: PC
Valor Unitário: 14,46	Valor Total: 289,20
Modelo: copobras	Marca/Fabricante: copobras
Detalhe: Bandeja em isopor "B2", pacote com 100.	
Registrado em: 12/06/2025 - 15:35:43	

10 - Bandeja em isopor "B3"

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 1,00	Valor Total: 300,00

Modelo: copobras**Marca/Fabricante:** copobras**Detalhe:** Bandeja em isopor "B3"**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:36:11**11 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 3kg Freezer****Quantidade:** 100**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 25,00**Valor Total:** 2.500,00**Modelo:** vabene**Marca/Fabricante:** vabene**Detalhe:** Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade....**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:36:27**12 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 5kg Freezer****Quantidade:** 100**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 39,50**Valor Total:** 3.950,00**Modelo:** vabene**Marca/Fabricante:** vabene**Detalhe:** Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade....**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:36:46**13 - Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade. 8kg Freezer****Quantidade:** 100**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 31,91**Valor Total:** 3.191,00**Modelo:** vabene**Marca/Fabricante:** vabene**Detalhe:** Bobina Saco Plástico Picotada C/500 Capacidade.**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:37:06**14 - Colher descartável transparente especificação: plástico - pacote com 50 unidade, composição: poliestireno e pigmentos de alta pureza****Quantidade:** 1.000**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 4,00**Valor Total:** 4.000,00**Modelo:** strawplast**Marca/Fabricante:** strawplast**Detalhe:** Colher descartável transparente especificação:**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:37:38**15 - Copo descartável 150ml especificação: caixa com 25 pacote contendo 100 unidade de copo cada pacote****Quantidade:** 1.000**Sigla:** CX**Valor Unitário:** 87,27**Valor Total:** 87.270,00**Modelo:** fonplast**Marca/Fabricante:** fonplast**Detalhe:** Copo descartável 150ml especificação: caixa com..**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:37:59**16 - Escova para limpeza sanitário especificação: em plástico com cabo comprido com suporte para acomodar a escova.****Quantidade:** 150**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 5,00**Valor Total:** 750,00**Modelo:** esperanca**Marca/Fabricante:** esperanca**Detalhe:** Escova para limpeza sanitário especificação: em.**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:38:19**17 - Esponja antirrisco prateada produzida em plástico sem abrasivos e esponja sintética. Não risca nenhuma superfície, podendo ser utilizada ate mesmo em copos de cristal e peças mais delicadas. Material em abrasivo, tamanho 11x7,5x2.****Quantidade:** 1.000**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 4,00**Valor Total:** 4.000,00**Modelo:** aqklin**Marca/Fabricante:** alklin**Detalhe:** Esponja antirrisco prateada produzida em plásti...**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:38:42**18 - Esponja de aço. Especificação: pacote com 8 esponja lã de aço, de alta qualidade e durabilidade, pacote com no mínimo 60g.****Quantidade:** 1.000**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 2,01**Valor Total:** 2.010,00

Modelo: assolam**Marca/Fabricante:** assolam**Detalhe:** Esponja de aço. Especificação: pacote com 8 esp...**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:39:01**19 - Esponja larga dupla face especificação: dimensões: 11x7,5x2,3 mm; matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Pacote com 3 unidade.****Quantidade:** 1.000**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 3,00**Valor Total:** 3.000,00**Modelo:** brilhus**Marca/Fabricante:** brilhus**Detalhe:** Esponja larga dupla face especificação: dimensõ...**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:39:23**20 - Flanela 30x30cm. Especificação: 100% algodão, flanela amarela.****Quantidade:** 300**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 3,47**Valor Total:** 1.041,00**Modelo:** flanemberg**Marca/Fabricante:** flanemberg**Detalhe:** Flanela 30x30cm. Especificação: 100% algodão, f.**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:39:48**21 - Flanela 39x79cm.****Quantidade:** 300**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 6,00**Valor Total:** 1.800,00**Modelo:** flanemberg**Marca/Fabricante:** flanemberg**Detalhe:** Flanela 39x79cm.**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:40:11**22 - Flanela laranja 38x58 cm. Composição: 100% algodão. Peso 40 gramas. Limpa, seca e lustra diversos tipos de superfícies. Flanela de qualidade, não mancha e não solta pelos.****Quantidade:** 300**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 2,89**Valor Total:** 867,00**Modelo:** flanemberg**Marca/Fabricante:** flanemberg**Detalhe:** Flanela laranja 38x58 cm. Composição: 100% algo..**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:40:32**23 - Fósforo especificação: maços contendo 10 unidade de caixa com 40 fósforos.****Quantidade:** 200**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 3,97**Valor Total:** 794,00**Modelo:** olho**Marca/Fabricante:** olho**Detalhe:** Fósforo especificação: maços contendo 10 unidad...**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:40:51**24 - Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, além de excelente capacidade de absorção, tamanho 33 cm x 33 cm, pacote c/ 50 unidade.****Quantidade:** 1.000**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 6,29**Valor Total:** 6.290,00**Modelo:** serido**Marca/Fabricante:** serido**Detalhe:** Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de ..**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:41:13**25 - Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de celulose, alta maciez e qualidade, tamanho 24 cm x 24 cm. Pacote c/ 50 unidade.****Quantidade:** 1.000**Sigla:** PC**Valor Unitário:** 3,40**Valor Total:** 3.400,00**Modelo:** serido**Marca/Fabricante:** serido**Detalhe:** Guardanapo de papel folha dupla, feito 100% de ...**Registrado em:** 12/06/2025 - 15:41:31

26 - Lixeira c/ tampa basculante de inox 30x70cm. A lixeira com tampa basculante é de aço inox, durável, higiênica e de fácil limpeza. Seu fundo plástico ajuda a conservar o produto por mais tempo. Com capacidade para 47 litro, possui acabamento em alto brilho para deixar o seu ambiente com mais sofisticação e requinte.

Quantidade: 100
Valor Unitário: 344,94
Modelo: polyutil
Detalhe: Lixeira c/ tampa basculante de inox 30x70cm. A ...

Sigla: UN
Valor Total: 34.494,00
Marca/Fabricante: polyutil
Registrado em: 12/06/2025 - 15:41:52

27 - Lixeira com pedal 15lt.

Quantidade: 100
Valor Unitário: 25,00
Modelo: polyutil
Detalhe: Lixeira com pedal 15lt.

Sigla: UN
Valor Total: 2.500,00
Marca/Fabricante: polyutil
Registrado em: 12/06/2025 - 15:42:18

28 - Marmitex de alumínio com capacidade de 500ml com tampa de cartão aluminizado caixa com 100 unidade nas dimensões 165 x 124 x 43mm resistente ao forno e freezer, fechamento manual.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 34,99
Modelo: wyda
Detalhe: Marmitex de alumínio com capacidade de 500ml co...

Sigla: CX
Valor Total: 6.998,00
Marca/Fabricante: wyda
Registrado em: 12/06/2025 - 15:52:10

29 - Pá com cabo plástico especificação: pá para lixo, plástica com cabo longo e dobrável para facilitar o armazenamento, possuir apoio para afirmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres para o manuseio da vassoura.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 6,50
Modelo: es
Detalhe: Pá com cabo plástico especificação: pá para lix...

Sigla: UN
Valor Total: 1.300,00
Marca/Fabricante: esperanca
Registrado em: 12/06/2025 - 15:42:58

30 - Pano alta performance em microfibra - tamanho 50x60 cm - linha profissional. Alto poder de limpeza; absorve líquidos com facilidade e rapidez; não risca; não necessita de produtos químicos; não solta fiapos; remove o pó e dá brilho; é superresistente e durável. observações: o tecido de microfibra não permite a permanência de bactérias. Foi comprovado clinicamente que 94,3% são eliminadas e, por isso, o tecido, além de limpo, não fica com odores desagradáveis.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 6,00
Modelo: alklin
Detalhe: Pano alta performance em microfibra - tamanho 5...

Sigla: UN
Valor Total: 1.800,00
Marca/Fabricante: alklin
Registrado em: 12/06/2025 - 15:43:16

31 - Papel alumínio culinário. 0,45cmx7,5cm especificação: medindo 0,45cmx7,5m, espessura de 0,011 micras, apresentado em rolo, embalagem apropriada contendo código de barras e dados do fabricante.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 6,00
Modelo: vabene
Detalhe: Papel alumínio culinário. 0,45cmx7,5cm especifi...

Sigla: UN
Valor Total: 1.800,00
Marca/Fabricante: vabene
Registrado em: 12/06/2025 - 15:43:41

32 - Papel higiênico neutro folha dupla, fardo c/ 64 pacote, rolo de 30mx10cm em folha dupla de alta qualidade, branca, 100% fibras naturais, picotadas ego frada macia e superabsorvente. Aprovado pelo inmetro não reciclado.

Quantidade: 600
Valor Unitário: 83,00
Modelo: serido
Detalhe: Papel higiênico neutro folha dupla, fardo c/ 64...

Sigla: UN
Valor Total: 49.800,00
Marca/Fabricante: serido
Registrado em: 12/06/2025 - 15:44:04

33 - Papel toalha dupla face c/100 folhas. Contendo 2 rolos com 100 folhas de papel dupla face de no mínimo 19cm x 22cm cada folha não reciclado.

Quantidade: 600
Valor Unitário: 6,00
Modelo: malu
Detalhe: Papel toalha dupla face c/100 folhas. Contendo .

Sigla: PC
Valor Total: 3.600,00
Marca/Fabricante: malu
Registrado em: 12/06/2025 - 15:44:21

34 - Papel toalha dupla face c/60 em papel 100% celulose virgem. Próprio para secar as mãos, absorver frituras e líquidos de alimentos e superfícies e pequenos serviços diários. Alto grau de alvura e absorção, não deixando resíduos nas mãos, superfícies e alimentos, com alto poder de absorção. Dimensões: altura: 23,00 cm, largura: 22,00 cm, profundidade: 11,00 cm, peso: 250,00 gramas. não reciclado

Quantidade: 500
Valor Unitário: 5,00
Modelo: absoluto
Detalhe: Papel toalha dupla face c/60 em papel 100% celu...

Sigla: PC
Valor Total: 2.500,00
Marca/Fabricante: albsoluto
Registrado em: 12/06/2025 - 15:44:39

35 - Papel toalha interfolhado branco. Pacote com 1000 folhas, na medida 23 x 21cm, com duas dobras, ideal para dispenser de papel toalha, próprio para secar as mãos. Tipos de interfolha: folha simples.

Quantidade: 500
Valor Unitário: 15,35
Modelo: prospark
Detalhe: Papel toalha interfolhado branco. Pacote com 10...

Sigla: PC
Valor Total: 7.675,00
Marca/Fabricante: prospark
Registrado em: 12/06/2025 - 15:44:58

36 - Prato fundo. Material: Plástico. Aplicação: Refeição. Tamanho: 15cm. Características Adicionais: Descartável. Cor: Branca. Pacote com 10 unidades.

Quantidade: 10.000
Valor Unitário: 2,00
Modelo: copobras
Detalhe: Prato fundo. Material: Plástico. Aplicação: Ref..

Sigla: PC
Valor Total: 20.000,00
Marca/Fabricante: copobras
Registrado em: 12/06/2025 - 15:45:15

37 - Prendedor de roupas em plástico especificação: pacote com 12 unidade, de boa qualidade e alta resistência.

Quantidade: 100
Valor Unitário: 5,20
Modelo: parana
Detalhe: Prendedor de roupas em plástico especificação: .

Sigla: PC
Valor Total: 520,00
Marca/Fabricante: parana
Registrado em: 12/06/2025 - 15:45:34

38 - Rodo plástico com cabo em madeira especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 40cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 5,50
Modelo: ESPERANCA
Detalhe: Rodo plástico com cabo em madeira especificação...

Sigla: UN
Valor Total: 1.650,00
Marca/Fabricante: esperanca
Registrado em: 12/06/2025 - 15:45:57

39 - Rodo plástico push 60cm com borracha dupla cabo 120cm especificação: com cepa de polipropileno; propriedades mínimas; cepa medindo 60cm de comprimento; eva; duplo; com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); cepa pesando 230g, cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120 cm gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade; embalado em embalagem apropriada.

Quantidade: 300

Valor Unitário: 9,00

Modelo: esperanca

Detalhe: Rodo plástico push 60cm com borracha dupla cabo...

Sigla: UN

Valor Total: 2.700,00

Marca/Fabricante: esperanca

Registrado em: 12/06/2025 - 15:46:15

40 - Saco de lixo 100 litro, modelo super pacote c/100 unidade biodegradável medidas aproximadas: 75 x 90 cm micra real: 9 reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável. Peso 4,200kg, cor preto, muito indicado para lixos pesados.

Quantidade: 500

Valor Unitário: 16,00

Modelo: ta limpo

Detalhe: Saco de lixo 100 litro, modelo super pacote c/1

Sigla: PC

Valor Total: 8.000,00

Marca/Fabricante: ta limpo

Registrado em: 12/06/2025 - 15:46:35

41 - Saco de lixo 60litro modelo super reforçado pacote c/100 unidade biodegradável - medidas aproximadas: 59cm x 80cm reforçado com strash que o torna muito resistente e com muito mais tecnologia. Produto 100% reciclado sem cheiro e biodegradável; cor preto; muito indicado para lixos pesados.

Quantidade: 500

Valor Unitário: 12,00

Modelo: ta limpo

Detalhe: Saco de lixo 60litro modelo super reforçado pac...

Sigla: PC

Valor Total: 6.000,00

Marca/Fabricante: ta limpo

Registrado em: 12/06/2025 - 15:47:00

42 - Sacola plástica com alça tamanho "G"

Quantidade: 100

Valor Unitário: 26,00

Modelo: implasverde

Detalhe: Sacola plástica com alça tamanho "G"

Sigla: KG

Valor Total: 2.600,00

Marca/Fabricante: implasverde

Registrado em: 12/06/2025 - 15:47:20

43 - Sacola plástica com alça tamanho "P"

Quantidade: 100

Valor Unitário: 16,00

Modelo: implasverde

Detalhe: Sacola plástica com alça tamanho "P"

Sigla: KG

Valor Total: 1.600,00

Marca/Fabricante: implasverde

Registrado em: 12/06/2025 - 15:47:39

44 - Toalha para rosto 41x75cm especificação: toalha felpuda para rosto, 100% algodão.

Quantidade: 400

Valor Unitário: 10,00

Modelo: santista

Detalhe: Toalha para rosto 41x75cm especificação: toalha...

Sigla: UN

Valor Total: 4.000,00

Marca/Fabricante: santista

Registrado em: 12/06/2025 - 15:48:04

45 - Touca desc. C/elast branca c/100 und especificação: touca cirúrgica descartável, com elástico, confeccionada em tnt 100% polipropileno.

Quantidade: 500

Valor Unitário: 12,50

Modelo: vabene

Detalhe: Touca desc. C/elast branca c/100 und especifica...

Sigla: PC

Valor Total: 6.250,00

Marca/Fabricante: vabene

Registrado em: 12/06/2025 - 15:48:25

46 - Vassoura plástica multiuso com cabo especificação: vassoura multi uso; com o maior número de cerdas da categoria (74 tufos); cerdas mais compridas da categoria (12,2 cm); cerdas plumadas.

Quantidade:	300	Sigla:	UN
Valor Unitário:	10,00	Valor Total:	3.000,00
Modelo:	espernca	Marca/Fabricante:	esperanca
Detalhe:	Vassoura plástica multiuso com cabo especificaç...		
		Registrado em:	12/06/2025 - 15:48:46

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número:	32/2025	Número do Processo Interno:	1471/2025
Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	Abertura:	13/06/2025 - 10:30
Orgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município:	Cerro Corá / RN

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por:	60 dias.
----------------------	----------

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número:	32/2025	Número do Processo Interno:	1471/2025
Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	Abertura:	13/06/2025 - 10:30
Orgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município:	Cerro Corá / RN

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por:	60 dias.
----------------------	----------

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número:	32/2025	Número do Processo Interno:	1471/2025
Modalidade:	Registro de Preços Eletrônico	Abertura:	13/06/2025 - 10:30
Orgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GABINETE	Município:	Cerro Corá / RN

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por:	60 dias.
----------------------	----------

1 - LOTE

1 - Ácido muriático 1lt. Especificação: ácido muriático

Quantidade:	400	Sigla:	UN
Valor Unitário:	15,60	Valor Total:	6.240,00
Modelo:	Ácido muriático 1lt. Especificação: ácido	Marca/Fabricante:	limpa facil
Detalhe:	Ácido muriático 1lt. Especificação: ácido muriático	Registrado em:	12/06/2025 - 20:32:17

2 - Água sanitária 1000ml. Especificação: água sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco 1000ml, de melhor qualidade.

Quantidade:	5.000	Sigla:	UN
Valor Unitário:	2,00	Valor Total:	10.000,00
Modelo:	Água sanitária 1000ml. Especificação: ág	Marca/Fabricante:	clorito
Detalhe:	Água sanitária 1000ml. Especificação: água sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódio ou cálcio, frasco 1000ml, de melhor qualidade		
Registrado em:	12/06/2025 - 20:32:45		

3 - Álcool a 70%. especificação: álcool 70, etílico líquido frascos 1l

Quantidade:	1.000	Sigla:	L
Valor Unitário:	15,00	Valor Total:	15.000,00

Modelo: Álcool a 70%. especificação: álcool 70,	Marca/Fabricante: topclear
Detalhe: Álcool a 70%. especificação: álcool 70, etílico líquido frascos 1l	Registrado em: 12/06/2025 - 20:33:15

4 - Álcool gel 70 bactericida para as mãos 500g; aprovado pela ANVISA e FDA (órgão americano de controle de alimentos. Embalagem econômica; eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos; dermatologicamente testado; gel cor: incolor; odor: característico ph (tal qual): 6,00 / 8,00; teor alcoólico: 70,0 inpm viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 a 20000 cp; hidratado.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 15,00	Valor Total: 4.500,00
Modelo: Álcool gel 70 bactericida para as mãos 5	Marca/Fabricante: santa cruz
Detalhe: Álcool gel 70 bactericida para as mãos 500g; aprovado pela ANVISA e FDA (órgão americano de controle de alimentos. Embalagem econômica; eficiência antisséptica de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos; dermatologicamente testado; gel cor: incolor; odor: característico ph (tal qual): 6,00 / 8,00; teor alcoólico: 70,0 inpm viscosidade dinâmica (spindle 4; 20 rpm): 8000 a 20000 cp; hidratado. Close	
Registrado em: 12/06/2025 - 20:34:14	

5 - Desinfetante lavanda 6x2 litro especificação: estado físico líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25°C) solubilidade em água (%em peso): totalmente solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não determinado: validade 36 meses.

Quantidade: 600	Sigla: FD
Valor Unitário: 35,00	Valor Total: 21.000,00
Modelo: Desinfetante lavanda 6x2 litro especific	Marca/Fabricante: QLIMPO
Detalhe: Desinfetante lavanda 6x2 litro especificação: estado físico líquido; odor lavanda; ph: 6,0-7,5(a 25°C) solubilidade em água (%em peso): totalmente solúvel; peso específico: 0,980-1,0050g/cm3 ponto de fusão: não aplicável: limite de exposição no ar: não determinado: validade 36 meses.	
Registrado em: 12/06/2025 - 20:34:30	

6 - Desodorizador de ambiente 400ml especificação: fragrância, solvente e propelente.

Quantidade: 300	Sigla: FR
Valor Unitário: 16,00	Valor Total: 4.800,00
Modelo: Desodorizador de ambiente 400ml especifi	Marca/Fabricante: leve e use
Detalhe: Desodorizador de ambiente 400ml especificação: fragrância, solvente e propelente.	
Registrado em: 12/06/2025 - 20:34:58	

7 - Detergente em pó multi-ação 500g especificação: tensoativo aniônicos/tamponantes, coadjuvante / sinergista, corantes/enzima, branqueador óptico/ branqueador optico, fragrância/ fragrância, água.

Quantidade: 3.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 5,00	Valor Total: 15.000,00
Modelo: Detergente em pó multi-ação 500g especif	Marca/Fabricante: marilux
Detalhe: Detergente em pó multi-ação 500g especificação: tensoativo aniônicos/tamponantes, coadjuvante / sinergista, corantes/enzima, branqueador óptico/ branqueador optico, fragrância/ fragrância, água.	
Registrado em: 12/06/2025 - 20:35:29	

8 - Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro.

Quantidade: 2.500	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,00	Valor Total: 7.500,00
Modelo: Detergente líquido 500ml especificação:	Marca/Fabricante: marilux
Detalhe: Detergente líquido 500ml especificação: composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. Componente ativo; linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Neutro. Close	
Registrado em: 12/06/2025 - 20:36:20	

9 - Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas.

Quantidade: 500	Sigla: FR
Valor Unitário: 18,00	Valor Total: 9.000,00
Modelo: Inseticida spray 300ml especificação: co	Marca/Fabricante: buzzy

Detalhe: Inseticida spray 300ml especificação: com óleo de citronela 300ml / 491g. Eficaz contra moscas, mosquitos, baratas.
Registrado em: 12/06/2025 - 20:36:43

10 - Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral.

Quantidade: 2.000	Sigla: UN
Valor Unitário: 8,00	Valor Total: 16.000,00
Modelo: Lava piso 2lt especificação: lava piso 2	Marca/Fabricante: QLIMPO
Detalhe: Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral.	Registrado em: 12/06/2025 - 20:37:34

11 - Limpador de alumínio 500ml. Especificação: composição básica; tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante anvisa/ms.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,00	Valor Total: 1.200,00
Modelo: Limpador de aluminio 500ml. Especificaçã	Marca/Fabricante: limpa facil
Detalhe: Limpador de alumínio 500ml. Especificação: composição básica; tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante anvisa/ms.	
Registrado em: 12/06/2025 - 20:37:56	

12 - Limpador diluível limpeza pesada 500ml.

Quantidade: 300	Sigla: UN
Valor Unitário: 10,00	Valor Total: 3.000,00
Modelo: 0012Limpador diluível limpeza pesada 500	Marca/Fabricante: MARILUX
Detalhe: 0012Limpador diluível limpeza pesada 500ml.	Registrado em: 12/06/2025 - 20:38:56

13 - Pastilha sanitária adesiva cx c/3 unidade - lavanda. Pastilha adesiva é a maneira mais conveniente e discreta de manter seu vaso sanitário limpo e ter, sempre, um vaso sanitário perfumado. Basta colar a pastilha adesiva na parede do vaso sanitário e pronto. Produto de limpeza prático e discreto. Com bicarbonato de sódio. Cada pastilha dura até 120 descargas no vaso sanitário.

Quantidade: 500	Sigla: CX
Valor Unitário: 5,00	Valor Total: 2.500,00
Modelo: DESODOR	Marca/Fabricante: DESODOR
Detalhe: Pastilha sanitária adesiva cx c/3 unidade 13 lavanda. Pastilha adesiva é a maneira mais conveniente e discreta de manter seu vaso sanitário limpo e ter, sempre, um vaso sanitário perfumado. Basta colar a pastilha adesiva na parede do vaso sanitário e pronto. Produto de limpeza prático e discreto. Com bicarbonato de sódio. Cada pastilha dura até 120 descargas no vaso sanitário.	
Registrado em: 12/06/2025 - 20:40:01	

14 - Sabão em barra pct c/ 5 barras especificação: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% p/p; de glicerina na cor amarela; embalado em saco plástico com validade de 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms

Quantidade: 300	Sigla: PC
Valor Unitário: 10,00	Valor Total: 3.000,00
Modelo: Sabão em barra pct c/ 5 barras especific	Marca/Fabricante: MARILUX
Detalhe: Sabão em barra pct c/ 5 barras especificação: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações ph 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% p/p; de glicerina na cor amarela; embalado em saco plástico com validade de 2 anos; laudo analítico do lote do produto. Autorização de funcionamento do fabricante anvisa/ms	
Registrado em: 12/06/2025 - 20:40:21	

15 - Sabonete 90g especificação: sabonete antibacteriano em barra 90g.

Quantidade: 400	Sigla: UN
Valor Unitário: 5,00	Valor Total: 2.000,00
Modelo: Sabonete 90g especificação: sabonete ant	Marca/Fabricante: ype

Detalhe: Sabonete 90g especificação: sabonete antibacteriano em barra 90g.	Registrado em: 12/06/2025 - 20:40:50
---	---

16 - Sabonete líquido p/ mãos antibacteriano vitamina "e" - embalagem de 250ml, ingredientes ativos: triclocarban. Elimina até 99,9% das bactérias.

Quantidade: 400	Sigla: UN
Valor Unitário: 6,00	Valor Total: 2.400,00
Modelo: Sabonete líquido p/ mãos antibacteriano	Marca/Fabricante: ype
Detalhe: Sabonete líquido p/ mãos antibacteriano vitamina "e" - embalagem de 250ml, ingredientes ativos: triclocarban. Elimina até 99,9% das bactérias.	
Registrado em: 12/06/2025 - 20:41:25	

17 - Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano.

Quantidade: 500	Sigla: UN
Valor Unitário: 8,00	Valor Total: 4.000,00
Modelo: Sabonete líquido para mãos antibacterian	Marca/Fabricante: QLIMPO
Detalhe: Sabonete líquido para mãos antibacteriano especificação: embalagem de 1 litro, antisséptico e antibacteriano.	
Registrado em: 12/06/2025 - 20:41:50	

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.